



# KURIER WILEŃSKI

DZIENNIK NIEZALEŻNY

Rok założenia 1840

nr 121 (13414)

Piątek, 26 czerwca 1998 r.

cena 1Lt

## Prezydent kreśli kierunki rozwoju wojska w dążeniu do członkostwa w NATO

Prezydent, zwierzchnik sił zbrojnych Valdas Adamkus w czwartek zebrany w Sztabie Obrony Ministerstwa Ochrony Kraju wysokim osobistościom z systemu ochrony kraju Litwy nakreślił kierunki rozwoju wojska, aby sprostały standardom NATO, informuje ELTA.

Zdaniem prezydenta, jednym z głównych aspektów integracji z NATO jest zrealizowanie programu planowania i nadzoru. „W tym programie należy dążyć do tego, aby system ochrony kraju zrealizował przewidziane plany współdziałania z NATO, przede wszystkim związane z dowodzeniem i kontrolą, logistyką, obsługą sprzętu, działalnością w zakresie poszukiwania i ratownictwa, operacjami na lądzie i morzu” - powiedział V. Adamkus.

Przywódca Litwy zaznaczył, że przede wszystkim należy rozwijać współpracę z NATO oraz dwustronną współpracę z państwami aliansu, szkolić żołnierzy i oficerów w krajach NATO. „Widoczną jest bardzo ścisła współpraca wojskowa z krajami skandynawskimi, Niemcami, Stanami Zjednoczonymi oraz innymi państwami zachodnimi” - powiedział prezydent.

V. Adamkus stwierdził, że należy wzmocnić nauczanie oficerów języka angielskiego, opracować programy szkolenia żołnierzy według wymagań NATO, stworzyć korpus zawodowych podoficerów, przygotować rezerwę mobilizacyjną i doskonalić tryb mobilizacji. „Należy również stworzyć system narodowej logistyki wojskowej na wzór zachodnioeuropejski, zwiększać możliwości kontroli przestrzeni powietrznej, polepszać infrastrukturę baz lotniczych, dopasowu-

jąc ją do standardów zachodnich” - powiedział prezydent.

Przywódca Litwy zwrócił uwagę na to, że instytucje władzy państwowej już wcielają w życie powyższe zadania. „Sprzyja temu również zwiększany z każdym rokiem budżet systemu ochrony kraju. Nasza strategia przewiduje takie postępowanie także w przyszłość. Mam nadzieję, że potrafiemy przydzielić środki docelowo zainwestować w przyszłość naszego państwa” - stwierdził V. Adamkus.

Jak wiadomo, w tegorocznym budżecie państwa na ochronę kraju przeznaczono 1,5 proc. globalnego produktu krajowego. W ciągu najbliższych kilku lat te wydatki zamierza się zwiększyć do 2 proc. GPK.

Jak powiedział prezydent, utrzymanie dobrych stosunków z sąsiadami jest jednym z głównych środków zapewnienia bezpieczeństwa Litwy i jej obywateli. „Można się tylko cieszyć z jak nigdy dotąd dobrych stosunków litewsko-polskich. Trudno pominąć tu bardzo ścisłą współpracę naszych krajów w dziedzinie wojskowej. Dla Litwy bardzo istotne jest stworzenie wspólnego batalionu LIT-POLBAT. Ponieważ Polska niebawem zostanie pełnoprawnym członkiem NATO, oznacza to, że będziemy mieli wspólny batalion z jednym z krajów aliansu” - stwierdził przywódca Litwy.



Fot. ELTA

V. Adamkus wyraził zadowolenie z pomyślnie rozwijającej się współpracy wojskowej trzech państw bałtyckich. „W umacnianiu bezpieczeństwa regionu bałtyckiego wyjątkowe znaczenie posiada utworzenie BALTBATU. Spodziewam się, że podobnie pomyślnie zrealizowane zostaną również programy BALTRON, BALTNET, wspierane przez różne kraje zachodnie” - powiedział zwierzchnik sił zbrojnych.

Prezydent jest przekonany, że członkostwo Litwy w Unii Europejskiej sprzyjać będzie również zapewnieniu bezpieczeństwa kraju. „Jestem pewien, że przynależność do UE nie tylko stworzy warunki do szybkiego i efektywnego rozwoju gospodarki kraju, ale też stworzy ku temu należyte, przede wszystkim psychologiczne, przesłanki bezpieczeństwa” -

zaznaczył przywódca Litwy.

Po spotkaniu z przedstawicielami systemu ochrony kraju V. Adamkus kilka minut przy zamkniętych drzwiach rozmawiał z ministrem ochrony kraju Czesławem Stankevičiusiem i głównodowodzącym wojsk generałem majorem Jonasem Andriškevičiusiem. „Wszystko wskazuje, że podążamy w obranym kierunku do członkostwa w NATO. M. in., z ogólnych wypowiedzi przedstawicieli aliansu możemy wywnioskować, że jesteśmy lepiej przygotowani do członkostwa niż inne państwa bałtyckie, co zarówno cieszy, jak i zobowiązuje” - powiedział dziennikarzom prezydent.

Następnie V. Adamkus został zapoznany z wkrótce mającymi się rozpocząć na terytorium Litwy wielkimi manewrami NATO „Baltic Challenge'98”.

## Euroceptyk krytykuje eurolizusów

Posel na Sejm Rimantas Smetona twierdzi, że przyjmując uchwały parlamentarzyści nierzadko nie wykazują samodzielnosci i nie bronią interesów państwa.

Na czwartkowej konferencji prasowej euroceptyk R. Smetona krytykował wtorkowe posiedzenie Sejmu, na którym w trybie pilnym ratyfikowany był dodatkowy protokół do litewsko-polskiej umowy o wolnym handlu.

„Prawdopodobnie jest to sprawa pożyteczna, ale ja mówię o samym procesie”, powiedział parlamentarzysta. Stwierdził on, że posłowie na Sejm nie mieli ani czasu, ani możliwości wglądu do dokumentu, a mimo wszystko głosowali za jego ratyfikacją.

Zdaniem R. Smetony, podobnie pochopnie i w sposób nieprzemyślane

ratyfikowana była umowa między Litwą a Europejskim Bankiem Inwestycji o działalności tego banku w naszym kraju.

Głosi ona, że zapewniając stabilną działalność banku, Litwa zobowiązuje się do wykonywania orzeczeń sądów państw Unii Europejskiej.

Jak powiedział R. Smetona, Ministerstwo Sprawiedliwości zasugerowało odroczenie podpisania umowy, gdyż Litwie potrzebny jest okres przejściowy.

Zdaniem posła na Sejm, niektórzy parlamentarzyści „chcą dogodzić UE i śpieszą z ratyfikowaniem dokumentu”.

„Takich ludzi nazywam eurolizusami”, powiedział R. Smetona.

## Delegacja sejmowa nie rezygnuje z planów udania się do Czeczenii

Grupa więzi parlamentarnych z Czeczenią Sejmu litewskiego oświadczyła, że nie wydanie wiz zamierzającym udać się do Czeczenii parlamentarzytom litewskim ocenia jako nieprzyjazny wobec Litwy krok.

(Dokończenie na str. 2)

## Gorąca woda dla ludności podrożeje również z powodu VAT

Po decyzji rządu wprowadzenia VAT za ogrzewanie zimnej wody, podrożeje również dostarczana mieszkańcom gorąca woda.

W środę rząd postanowił, że mieszkańcy będą musieli płacić VAT za ogrzewanie zimnej wody. Podatek ten (VAT) wprowadza się tylko czasowo, do następnego sezonu grzewczego.

Dotychczas mieszkańcy korzystali z ulgi - w okresie sezonu grzewczego nie płacili VAT za energię cieplną. Jak poinformował jednak BNS doradca rządu Rimantas Žiemelis, po prostu zapomniano o podatku VAT za ogrzewanie zimnej wody.

Przedstawiciele władz nie mogą stwierdzić, o ile z powodu VAT podrożeje metr sześcienny wody, gdyż każde przedsiębiorstwo ciepłownicze ustaliło własne ceny.

Jak poinformowano, od 1 lipca w Wilnie półtorakrotnie podrożeje zimna woda, w związku z czym niewątpliwie wzrośnie też cena wody gorącej.

Cena wody gorącej w stolicy może wzrosnąć do 13,73 Lt za metr sześcienny, o ile Państwowa Komisja Kontroli Zasobów Energetycznych i Działalności Energetycznej zaaprobuje sugestie Wileńskich Sieci Ciepłych.

## Konkurencja dopinguje

Sklepy związku spółdzielczości spożywców mają roczny obrót towarowy w wysokości około 600 mln Lt. Mieszkańcy wsi kupują przede wszystkim artykuły spożywcze, materiały budowlane, artykuły gospodarstwa domowego i inne. W rejonowym handlu detalicznym udział spółdzielczości spożywców stanowi prawie 20 proc., utrzymuje ona stałą pozycję w sprzedaży chleba, warzyw i owoców konserwowanych, wyrobów cukierniczych. Jednakże wzrost konkurencji na rynku wewnętrznym, która bywa nie zawsze uczciwa, zmusza do poszukiwania

nowych rozwiązań. Toteż w naradzie członków Litewskiego Związku Spółdzielczości Spożywców uczestniczyli również posłowie na Sejm K. Prunskiene, K. Glaveckas oraz profesor R. Jasinevičius.

Dokonano wymiany zdań co do roli państwa w rozwijaniu spółdzielczości spożywców, reorganizacji zarządzania placówkami spółdzielczymi, możliwości uczestniczenia spółdzielczości w rozstrzygnięciu społecznych i ekonomicznych problemów mieszkańców oraz poszczególnych regionów kraju.

Danuta WOJTUSIAK

POLSKIE LINIE LOTNICZE - POLISH AIRLINES



Dogodne połączenia z Wilna przez Warszawę do: Athens, New York, Chicago, Los Angeles, Pekin, Istanbul, Tel Aviv.

Wilno, tel. 73-90-20. (Zam. 359)



BANK PEKAO S.A. Grupa PEKAO S.A.

Przedstawicielstwo w Wilnie Paladostwo 1/10 - 16, 2001 Wilno Tel./fax 61-15-41, 22-38-44 (Zam. 04)



ZNAD WILNI 73.34/103.8 FM

## Z ostatniej chwili

## Awans Holandii i Meksyku

Wczoraj we Francji na mistrzostwach świata w piłce nożnej o wejście do 1/8 finału walczyły zespoły grup E i F. Do dalszych gier z grupy E awansowały Meksyk, po remisie z reprezentacją Korei Południowej 1:1, i Holandia, po remisie z Meksykiem 2:2.

W późnych godzinach wieczornych zakończyły się spotkania w grupie F Niemcy - Iran oraz USA - Jugosławia.

Inf. wł.

## Projekt ustawy o byłych pracownikach KGB zaaprobowano

Wczoraj większością głosów (47-za, 3-przeciwko, 9-powstrzymało się) Sejm zaaprobował projekt ustawy o ograniczeniach dla byłych kadrowych pracowników KGB, NKWD, MGB. Dokument ten przewiduje uznanie Państwowego Komitetu Bezpieczeństwa ZSSR za organizację przestępczą, a byli jego pracownicy nie będą mogli być zatrudnieni w instytucjach władzy państwowej, administracyjnej, samorządowej, praworządności, bankach i in. (ELTA)

## Kurierem

• Ministerstwo Komunikacji nie będzie żądało, aby pasażerowie, mający prawo do bezpłatnego korzystania z komunikacji, musieli nabywać nieodpłatne bilety. Nowy tryb, który miał wejść w życie od 1 lipca, będzie tylko zalecany samorządom. Taką decyzję podjął rząd w środę.

Aby móc obliczyć, ilu pasażerów bezpłatnie korzysta z komunikacji i skompenzować parkom autobusowym te wydatki, Ministerstwo Komunikacji proponuje Ministerstwo Opieki Społecznej i Pracy przygotowanie takich poprawek, aby za przejazd autobusami pasażerowie płacili chociażby symboliczną cenę biletu.

Zdaniem ministra A. Żvaliausksa, około półtora miliona osób, uprawnionych do bezpłatnego lub ulgowego przejazdu, staje się wielkim ciężarem zarówno dla budżetu jak i podatników.

• Wiceminister ochrony kraju Jonas Kronkaitis wczoraj rano miał wypadek drogowy.

Jak poinformowała policja drogowa, samochód wiceministra Hyundai sonata zderzył się z samochodem toyota carina około godz. 7 min. 30 na skrzyżowaniu ulic Svajoniu i Grybautaju w prestiżowej dzielnicy wileńskiej Turniszkach. Policja stwierdziła, że w wyniku wypadku „znaczenie uszkodzone zostały” oba pojazdy. Na razie dokładnie nie wiadomo, czy ucierpieli ludzie.

• Przez przejście drogowe w Solecznikach nielegalnie nabytym samochodem z Litwy usiłował przejechać obywatel Rosji Aleksander Woroncow, którego w środę zatrzymała policja graniczna.

A. Woroncow na giełdzie samochodowej w Mariampolu za hondą civic (numer rejestracyjny V72868) rozliczył się fałszywymi banknotami. Funkcjonariusze Mariampolskiego Terytorialnego Urzędu Celnego poinformowali, że ten samochód może zmierzać w kierunku litewsko-białoruskiej granicy państwowej. A. Woroncow chciał właśnie przejechać przez przejście drogowe w Solecznikach, gdzie zatrzymali go celnicy.

• Minister gospodarki Vincas Babilius zamierza negocjować z kierownictwem concernu „Gazprom” w sprawie długofalowych dostaw gazu dla Litwy. Dokładna data wizyty w Moskwie nie jest jeszcze przewidziana.

Według danych „Lietuvos rytas”, Litwa chciałaby zawrzeć umowę na 5 lat, zgodnie z którą rocznie otrzymywałaby 3 mld metrów sześciennych gazu ziemnego. Obecnie w kraju zużywa się około 2 mld metrów sześciennych.

„Gazprom” chciałby nabyć akcje „Lietuvos dujos” i przez terytorium Litwy zbudować gazociąg do obwodów kaliningradzkiego.

Akcjami „Lietuvos dujos” interesują się wspólne przedsiębiorstwo litewsko-rosyjskie „Stella Vitae”, niemiecki „Ruhra” oraz „Preussen Elektra” i francuski „Gaz de France”.

Gdyby się udało z „Gazpromem” lub innym inwestorem porozumieć się w sprawie inwestycji do „Lietuvos dujos”, ogłoszono by nową emisję akcji, stanowiącą co najmniej 16 proc. kapitału zakładowego spółki.

Państwo posiada około 90 proc. akcji „Lietuvos dujos”.

## Z konferencji prasowych A. Medalinskas: władze wciąż wojują z przedsiębiorcami

„Władze litewskie dotychczas nie współpracują, lecz wojują z przedsiębiorcami”, na czwartkowej konferencji prasowej w Sejmie stwierdził poseł na Sejm, przewodniczący zarządu Związku Liberalów Litwy Alyvdas Medalinskas, informując ELTA.

Konferencję prasową poseł na Sejm poświęcił sytuacji przedsiębiorczości na Litwie, która, jego zdaniem, jest trudna z przyczyn obiektywnych i subiektywnych. Jak twierdzi A. Medalinskas, zatwierdzone przed pół rokiem założenia programu rozwoju drobnej i średniej przedsiębiorczości realnie zaczęto wcielać w życie tylko częściowo, dotychczas też nie opracowano schematu rozwoju przedsiębiorczości.

Wśród „bardzo poważnych” przyczyn, utrudniających przedsiębiorczości na Litwie, przywódca liberalów wymienił „nieustabilizowaną sytuację prawną”, gdy obowiązujące ustawy często się zmieniają, a towarzyści ich dokumentów nie uzgadniają się ze sobą. A. Medalinskas stwierdził, że działalność nadzorujących przedsiębiorczość instytucji opiera się „na sowieckich, technicznych naftaliniach” i wyraził zdziwienie, że dotychczas nie został zatwierdzony nowy regulamin pracy instytucji nadzorujących przedsiębiorczość.

A. Medalinskas przypomniał, że liberalowie opracowali konkretny plan środków rozwoju przedsiębiorczości drobnej i średniej, złożyli inne propozycje dotyczące poprawy warunków przedsiębiorczości. (ELTA)

## Sejmowy Komitet Bezpieczeństwa Narodowego zaleca nabywanie wyrobów litewskich

Sejmowy Komitet Bezpieczeństwa Narodowego zaleca ministerstwu Ochrony Kraju, Spraw Wewnętrznych oraz ich oddziałom nabywanie do swych potrzeb wyrobów przemysłowych przedsiębiorstw zarejestrowanych na Litwie.

Przewodniczący sejmowego Komitetu Bezpieczeństwa Narodowego Algirdas Katkus poinformował agencję ELTA, że producenci naszego kraju mogliby zaopatrzyć te struktury w kuloodporne kamizelki, mundury, obuwie, a także środki łączności, przedmioty codziennego użytku dla wojskowych. Obecnie niektóre towary do potrzeb wojska kupujemy za granicą.

A. Katkus wyraził nadzieję, że nasi producenci poprawią jakość niektórych wyrobów. Parlamentarzyści zalecili ministerstwu Ochrony Kraju i Spraw Wewnętrznych szersze informowanie producentów litewskich o wymaganiach wobec nabywanych wyrobów.

Sejmowy Komitet Bezpieczeństwa Narodowego postanowił regularnie organizować spotkania z przedstawicielami Litewskiej Konfederacji Przemysłowców, ministerstwa Ochrony Kraju, Spraw Wewnętrznych i Gospodarki, na których analizowane by były jakości wyrobów litewskich.

## Konsorcjum szwedzko-fińskie za akcje „Telekomasu” zapłaci 510 mln USD

Szwedzko-fińskie konsorcjum „Amber Teleholdings AS”, które wygrało konkurs na prywatyzację „Lietuvos Telekomas” za 60 proc. akcji S.A. „Lietuvos Telekomas” zapłaci naszemu państwu 510 mln USD, a ponadto 221 mln USD zainwestuje w litewską spółkę telekomunikacyjną w ciągu dwóch najbliższych lat.

Zwycięcą konkursu na prywatyzację S.A. „Lietuvos Telekomas” został „Amber Teleholdings AS”, założony przez szwedzką spółkę telekomunikacyjną „Telia AB” i fińską spółkę telekomunikacyjną „Sonera OY”.

Jak podaje służba prasowa rządu, cały proces prywatyzacji „Lietuvos Telekomas” odbywał się publicznie - według procedur ustawy o prywatyzacji. Nie wpłynęły skargi z powodu naruszeń jawności bądź innych przepisów ustawy.

## Delegacja sejmowa nie rezygnuje z planów udania się do Czeczenii

(Dokończenie ze str. 1)

Mówi o tym oświadczenie grupy, które na czwartkowej konferencji prasowej ogłosili i skomentowali przewodniczący grupy łączności parlamentarnej Rytas Kupczinskas, wiceprzewodniczący tej grupy Algirdas Patackas oraz były poseł na Sejm, sekretarz generalny Międzynarodowej Grupy Parlamentarnej ds. Problemów Czeczenii Algirdas Endriukaitis.

Jak już informowała ELTA, ambasada rosyjska w Wilnie nie wydała wiz grupie parlamentarzystów litewskich, zamierzającej udać się do Czeczenii w celu wyjaśnienia możliwości poszukiwania uprowadzonego przedsiębiorcy litewskiego Viktorasa Grodisa.

Jak powiedział R. Kupczinskas, ambasada rosyjska zażądała przedstawienia dodatkowych, potwierdzających bezpieczeństwo delegacji w Czeczenii dokumentów, aczkolwiek w praktyce dyplomatycznej takie wymagania nie są przewidziane.

Grupa kontaktów parlamentarzystów oświadczyła, że „takie postępowanie ambasady Federacji Rosyjskiej uważa za umyślne postępowanie w celu udaremnienia humanitarnej misji parlamentarzystów litewskich”. „Za całkowite zrozumiałe rzecz uważamy to, że za nasze bezpieczeństwo w Czeczenii odpowiedzialność poniosą sami parlamentarzyści i przyjmująca ich strona czeczeńska. Argumenty ambasady Federacji Rosyjskiej, że wizy nie mogą być wydane z powodu niemożności Rosji zapewnienia bezpieczeństwa parlamentarzystów litewskich są bezpodstawne”, głosi podpisane przez R. Kupczinska oświadczenie.

Z prośbą o pomoc w rozstrzygnięciu problemów wiz grupa łączności zwróciła się do MSZ Litwy.

## KRONIKA POLICYJNA

Jak podaje dział Sztabu Informacji MSW RL, 24 czerwca br. w kraju zanotowano 212 przestępstw, w tym: 1 zabójstwo, 3 obrażenia ciała, 2 gwałty, 17 chuligańskich ekscesów, 3 rabunki, 186 kradzieży. Skradziono 10 samochodów, znaleziono - 8.

Zanotowano 24 wypadki drogowe i 1 pożar. Znaleziono zwłoki 7 osób. Zatrzymano 37 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

### Zabójstwo

23 czerwca o godz. 20 min. 20 we wsi Vaiszkunai (rej. jezioroski) w pobliżu ogrodu znaleziono zwłoki R. Balczianausa z raną postrzałową głowy. Trwa dochodzenie.

\*\*\*

25 czerwca o godz. 4 min. 15 stróż zakładu mleczarskiego zawiadomił GPK

w Poniewieżu, że obok zakładu na ul. Tinklu, obok swego samochodu, znaleziono zwłoki pracownika mleczarni Bronislava Kauczy z raną kłutą kłatką piersiowej.

### Gwałty

24 czerwca o godz. 1 min. 30 w bursie szkoły rolniczej w Varniai (rej. telżański) młody człowiek zgwałcił K. (ur.

## KONKURS „MOJA POCIECHA” 12 (79)



Dzisiaj zamieszczamy kolejną fotografię konkursową. NA ZDJĘCIU - Ewelina Petrusевичute (2 latka). Ewelina nie lubi spokojnie siedzieć, dlatego musieliśmy dużo jej obiecać, by zrobić to zdjęcie - napisała nam jej chrestna mama.

## Tradycyjna pielgrzymka do Kalwarii - 5 lipca

*Bom w krzyżu znalazł to,  
com w szczęściu stracił:  
Miłość i wiarę, pokój i nadzieję,  
Ubogą duszę Tyś łzami wzbogacił,  
Przystróil cierniem,*

*który nie wieidnieje.*

Kalwaria Wileńska, podobnie jak i Kalwaria Jerozolimka, gdzie jeszcze Maryja i Apostołowie odwiedzali miejsca związane z Męką Jezusa i rozpamiętywali te bolesne momenty zbawczej drogi krzyżowej - zrodzona została z potrzeby serca. „Najlepiej Mnie uczysz rozpamiętując Moją mękę” - czytamy słowa P. Jezusa w Dzienniczku s. Faustyna. Z potrzeby serca obchodzone to Drogi Krzyżową (choć indywidualnie) również po 1962 roku, kiedy wyburzono wszystkie kapliczki i bramy. Natomiast od 1990 r. (już po raz dziewiąty) obchodzimy co roku drożki kalwaryjskie bardzo tłumnie. 1 lipca 1990 r. wyruszyliśmy tam po raz pierwszy po czasach „buldożerowego” ateizmu idąc tłumnie z pieśniami ulicami miasta do katedry do Wieczemika i dalej do miej-

scą do miejsca, oznaczającego poszczególne stacje.

Niewiele już pamięta czasy sprzed lat sześćdziesiątych, gdy stały wszystkie kapliczki, bramy, krzyże i figury. Ale na pewno wielu pamięta rok 1990, gdyśmy po raz pierwszy wyruszyli tam jeszcze przed proklamacją niepodległości Litwy.

Obecnie w jubileuszowym roku Miłosierdzia Bożego szczególnie dziękować będziemy Jezusowi za Jego miłość miłosierdną, której wyrazem było wynieszenie siebie aż do śmierci krzyżowej, jak również polecać Bożemu Miłosierdziu nasze okropne czasy, nasze nieuporządkowane życie, naszą niewdzięczność, jaką odpłacamy za Jego Miłość i Miłosierdzie.

Od Katedry wyruszymy w niedzielę 5 lipca o godz. 7.30, zaś od kaplicy M.B. Bolesnej o godz. 8.45. Postaramy się odbyć spowiedź w swoich parafiach w niedzielę poprzedzającą, aby nie zakłócić porządku nabożeństw w kościele kalwaryjskim. „Kto chce iść za Mną - mówi P. Jezus - niech weźmie krzyż swój na każdy dzień i naśladować Mnie”. Jan MINCEWICZ

1980 r.). Podejrzany G. został zatrzymany.

\*\*\*

24 czerwca około godz. 1 do domu N. we wsi Upytes (rej. poniewieński) wdarił się mężczyzna, który pobił i zgwałcił właścicielkę. Podejrzanego Sz. poszukuje się.

### Kradzież

24 czerwca ze składu ZSA „Jovariszes” w Jovariszkiai (rej. trocki), po wyważeniu drzwi skradziono 206 skórek lisów polnych, 10 szalików z lisich ogonów oraz 3 strzelby myśliwskie. Straty - 31.927 litów.

### Pożar

25 czerwca o godz. 3 min. 08 na ul. Liepu w Gėrgždėliai (rej. szawelski) stanął w płomieniach dom L. Indriulienė.

Około godz. 5 min. 17, po zgłoszeniu pożaru, znaleziono zwłoki Bronislava Morkunasa (ur. 1931 r.).

### Wypadek drogowy

24 czerwca około godz. 19 min. 45 we wsi Uogintai (rej. koszedarski) A. Sziumetis stracił panowanie nad samochodem oplem asoną, auto zjechało z szosy i przewróciło się. W wypadku została śmiertelnie ranna Jurgita Meilulyte (ur. 1990 r.).

### Przez Litwę do Londynu

24 czerwca o godz. 6 na Lotnisku Wileńskim funkcjonariusze policji granicznej zatrzymali ob. Afganistanu Muchi Bula Abdula, który z fałszywym dowodem osobistym ob. Litwy próbował odlecieć do Londynu. Przygotowała I. L.

## Wyżty Roman Gorecki: „Jestem szczęśliwy, kiedy jestem w Polsce i również szczęśliwy, gdy przebywam we Francji”

Tytuł - to słowa wypowiedziane ongiś przez wnuka Adama Mickiewicza - Ludwika Goreckiego, który jako jeden z sześciorga dzieci córki Poety - Marii dożył sędziwego wieku i zapewnił ciągłość rodu. Był znanym w Paryżu okulista. Jego dom służył z polskich tradycji, obyczajów, pisał i mówił biegle po polsku. Syn jego Jerzy, a raczej Georges (z matki - Włoszki Kazimierzy Pelliccioni, córki profesora uniwersytetu w Bolonii) - już nie znał języka przodków.

Ludwik często przyjeżdżał do Wilna. Po odzyskaniu przez Polskę niepodległości podjął próbę, aby rodzinie Goreckich zwrócić majątek Dusieniaty koło Czarnego Boru pod Wilnem skonfiskowany przez władze carskie za udział jego dziadka Antoniego Goreckiego w Powstaniu Listopadowym. Dawna własność wróciła do rąk jej prawowitych właścicieli równo po stu latach od czasu zarzucenia jej przez zaborców. Dzieciwo Goreckich przejęli w dzierżawę rodowici mieszkający tej ziemi Żebrowscy, którzy prowadzili tu swego rodzaju rodzinne gospodarstwo zespolone. Ostatnia z tego rodu - Eleonora Laskowska - absolwentka farmacji Uniwersytetu Stefana Batoro w Wilnie mieszka w domu wzniesionym przez rosyjskich monarchów (posiadłość oddano po konfiskacie monasterowi św. Ducha) na fundamentach dworu Goreckich i do niedawna jeszcze zajmowała się uprawą ziemi i leczeniem ludzi ziołami...

Dziwne koleje losu. Oto Roman Gorecki, podobnie jak jego pradziad Ludwik, „czuje się szczęśliwy, kiedy jest w Polsce i również szczęśliwy, gdy przebywa we Francji”, dodaje, że w każdym innym kraju szybko się

aklimatyzuje i, że bardzo lubi przyjeżdżać do Wilna, bo to „nadzwyczaj piękne miasto, w którym - nadzwyczaj interesujące pomieszanie kultur”.

- Przyjeżdżam dość często do Wilna także w sprawach rodzinnych - opowiada. Chcemy odzyskać Dusieniaty. Poza tym pragniemy założyć prywatną Fundację Adama Mickiewicza, która m. in. przydzielałaby i wręczała premie twórcom, których utworów lub cała twórczość przybliżałaby nam ideały wolnościowe, głoszone przez naszych przodków. Ponadto marzy się nam otwarcie prywatnego muzeum, w którym planujemy eksponować przedmioty, obrazy, wspomnienia, należące do rodzin Mickiewiczów i Goreckich (ci ostatni z Litwą związani są od roku 1575). W celu zapewnienia środków dla tej fundacji i muzeum jesteśmy gotowi wykorzystać znaczną część długu, którą moglibyśmy odzyskać od państwa litewskiego po porozumieniu się z nim.

- Czy sądzi Pan, że uda się zrealizować te zamierzenia?

- Jestem upierzy. Zwracamy się już kolejno do drugiego prezydenta Litwy. Będziemy to robić aż do skutku.

- Wyobraźmy, że podwileńskie Dusieniaty wracają do prawowitych właścicieli. Co dalej?

- Będziemy gospodarować na roli. Ktoś z naszej rodziny spędzałby tu po 6-8 miesięcy rocznie i pracował.

- O ile się orientuje, rodzina daleka jest od spraw rolnictwa. Kim są Pana rodzice i krewni?

- Matka pracuje w firmie, ojciec jest specjalistą od marketingu. Jestem jedynakiem. Natomiast stryj Joel ma troje dzieci: Georgesa, Thomasa i Marie-Elise.



- Pan również związany jest z biznesem?

- Studiowałem w Paryżu w szkole biznesu. Doszedłem do wniosku, że jednak mnie to nie interesuje. Postanowiłem zamieszkać za granicą, niezależnie się od rodziców. Pracowałem w Anglii, Hiszpanii i we Włoszech. Poznawałem kulturę europejską, dużo czytałem. Do Francji wróciłem, żeby odbyć roczną służbę wojskową. Gdy miałem 24 lata, wiedziałem, że chcę spróbować mieszkać w Polsce. Przyjechałem na zaproszenie Muzeum Literatury Adama Mickiewicza w Warszawie z dyrektorem Januszem Odrowążem-Pieniżkiem na czele, który poprzednio często odwiedzał naszą rodzinę. Nauczylem

się języka polskiego. Robiłem badania rynku dla różnych firm francuskich. Jedna z nich zaproponowała mi, abym prowadził jej filię w Warszawie. Zajmujemy się sprzedażą materiałów poligraficznych, dekoracją sklepów, a także informacją. Żeby udowodnić, że Francuzi potrafili nie tylko robić wino i sery.

- Pana dziadek Jerzy-Georges mawiał: „Moje serce jest polskie, tylko moja głowa jest francuska” i słów polskich znał zaledwie kilka. Pan posługuje się językiem polskim biegle. Jak jest z tym sercem?

- Jestem Polakiem w 12,5 procentach. Czuję się zawsze z Polską związany przeszłością swojej rodziny, pamiątkami, historią, grobem ro-

dinnym w Montmorency. Jestem Francuzem, ale mam polski charakter...to znaczy, że jestem, podobnie jak mój ojciec, indywidualista, mam poczucie wolności, wewnętrzną niezależności i niepodległości...

Halina JOTKIALŁO

NA ZDJĘCIU: niedawny pobyt w Wilnie (na zaproszenie Instytutu Polskiego) Romana Goreckiego - prapraprawnuka Adama Mickiewicza był okazją do rozmów o korzeniach rodów, z których pochodzą i o Mickiewcu. Roman Gorecki (z kwiatami) podczas spotkania z Ryszardem Badonim - dyrektorem Instytutu Polskiego.

Fot. Jerzy Karpowicz

### Rocznice

## Przyszliśmy, bo mieliśmy obowiązek

Mineła kolejna rocznica, kiedy na Wilno spadły pierwsze bomby samolotów hitlerowskich w czerwcu 1941 roku. Bomby, które były w wiadomościach trwającej lata tragedii Wilna i jego mieszkańców. Wojna to śmierć, zniszczenia, nieszczęścia. W Wilnie to też Ponary - miejsce kaźni ponad 100 tysięcy niewinnych ofiar - Żydów, Cyganów, Rosjan, również Polaków. Imiennej listy ich dotąd nikt nie sporządził. Czy sporządzi? Czy jest to jeszcze możliwe? Dzięki staraniom Heleny Pasierskiej udało się jej ustalić około 2 tysięcy nazwisk Polaków. Lista ta nadal jest otwarta.

... Wtorek, godz. 17.00. Późne popołudnie z olowianymi chmurami nad lasem, okolicą. Przyjeżdża jeden pociąg, drugi. Gromadka jedna, druga pasażerów idzie ulicą Agrestową ku miejscu tamtej kaźni. Ta sama droga cierpienia, te same jeszcze domy, te same okna, które z przerażeniem pa-

trzyły na los tamtych. Placyk: Panieru Memorialas. Stoł na nim między piętna. Na ścieżkach hen między sennami rozsypane sylwetki ludzi... Poszli w głąb. Przed kilku laty, dokładnie w 1990 r. dzięki Fundacji Kultury Polskiej im. J. Montwiłła tuż przy nitce torów kolejowych stanął wysoki drewniany krzyż, poświęcony pamięci tu pomordowanych Polaków. Ruch faktycznie nie ustaje, wagony suną też po innej płataninie tych torów, choć równie bliźkują. Śpiewają intensywnie nad wieczór ptaki, ten śpiew koi jakieś rozedrganie wewnętrzne. W trawie czerwienią się poziomki... Wszak sama ich para. Natura łaskawie obejmuje przybyłych pod swój płaszcz na modlitwę.

Zanim się rozpocznie, wróć tamci ze ścieżek. Młodzi. Przyjeźdźni ze świata potomkowie pomordowanych. Wielu w tradycyjnych jamnikach, Ciemnymi zadiekawionymi ocza-

mi patrzą na grupę zebranych pod krzyżem. Zagadnięci po polsku wskazują na swego przewodnika, również młodego, w takiejże aksamitnej czapce. Mówi po polsku. A więc, czyta napis na steli pod krzyżem, wyjaśnia wreszcie, oddalają się do piętna.

... Mszę św. celebrował ks. Józef Aszkiewicz. Homilię poświęcił księżom, młodzieży harcerskiej, wszystkim innym Polakom, którzy tu znaleźli swój dramatyczny spoczynek wieczny. W toku modlitwy chór wykonał hymn narodowy „Gaude Mater Polonia”, „Panie Miłosierny”, „Boże, coś Polskę”, „Anioł Pański” i in. pieśni religijno-patriotyczne. Chórowi - częściowo uczestnicy „Liry” z Landwarowa, chóru kościoła św. Rafała oraz młodzieży szkolnej ze szkoły w Ludwinowie - towarzyszyły dwoje skrzypków i akordeonista. Dyrygował Władysław Korkuć. Uczennice ludwi-

nowskiej szkoły - Lila Tylingo, Bożenka Januszewicz oraz Ola i Irenka Karolkiewiczówny zarecytowały okolicznościowe strofy, przygotowane przez katechetkę Irenę Dziugiewicz.

Po złożeniu wieńców i kwiatów od FKPL, Konsulatu Generalnego RP, PSW WWPZ, od innych przybyłych Henryk Sosnowski, prezes FKPL podkreślił cel zebrania się wszystkich: dla modlitwy w intencji tu pomordowanych Polaków, wyrażając nadzieję, że będzie to się odbywało tradycyjnie w tę rocznicę. Fundacja zamierza wraz z dyrekcją Muzeum Ponarskiego pod dyr. Algisa Karosasa zabiegać o przywołanie na wniesienie w przyszłości w tym miejscu kaplicy. Chodzi o to, powiedział H. Sosnowski, żeby nie marznąć przy nieporządnie, żeby trwałej uczcić pamięć rodaków. Wśród przybyłych byli też Eugeniusz Siemaszko, dawny wilenianin, który, jak powiedział, z Władkiem Korkuciem biegał do szkoły, potem w czasie wojny razem udzielali się akcją. Stwierdził, że mu gorzko, że tak niewiele w Wilnie przyszło na zapowiedzianą przez prasę uroczystość żałobną. Przypomniał o krzyżu ponarskim. Jaki wilenianie w Warszawie na Powązkach wystawili, gdzie się zbierają tradycyjnie dla złożenia modlitwennego hołdu swoim rodakom poległym w Ponarach, gdzie zawsze myślą się z nimi blisko - z nieżyjącymi, jak żyjącymi. Zwrócił się do obecnych kilku harcerzy (stanęli w warcie obok kombatanów akowców), by pamiętali o obecności na tej ziemi Polaków, o tych, którzy zginęli, nie ulegli przemocy. Wzruszająco powiedział Edward Skalski (Bydgoszcz), który choć o

kulach, po przeczytaniu wiadomości w gazecie, przyjechał tu do wspólnej modlitwy wilenian za wilenian. Przypomniał, że pozostało z jego jednostki akowskiej spośród 116 osób tylko 9 żywych, że tu spoczywa jego jeden z przelożonych. „Melduję ci, poruczniku Kwiatek, że nie zapomnieliśmy naszej przysięgi i jesteśmy wierni nadal jej hasłu: służby społeczeństwu, Bogu i Ojczyźnie! Jesteśmy tu i pamiętamy też o tobie!” - zabrzmieli ostatnie słowa sędziwego żołnierza. Przedstawiciel Konsulatu RP konsul Waldemar Mularczyk powiedział, że jako osoba z młodego pokolenia jest szczęśliwy, bo nie musiał przeżywać potworności wojny. Pomniki, jakie stoją dla zachowania pamięci pomordowanych na całej przestrzeni ponarskiej, są dowodem ich pamięci i to dobrze, ale też muszą być znakiem przestrogi, by nie dopuścić do powtórzenia się kiedykolwiek jeszcze takich koszmarów.

...Chmur zgęszczały się, ruch kolejowy nie ustawał. Znow wążkiem strumykami rozciągający po Agrestowej wilenianie szli do stacji kolejowej w Ponarach. Wracali do siebie, do swej ciszy domowej, niosąc w sercach nieustające współczucie i myśli o dumnych niezłamanych duszach. Cześć chwale patriotycznej! obywatelskiej! Śpijcie, rodacy, przyszliśmy, bo mamy obowiązek wobec was... te słowa homilii echem wciąż i wciąż wracały do serc.

Danuta WEROWSKA

Fot. Jerzy Karpowicz





**TABELA GRUPY C**  
 Francja i Dania awansowały z grupy C do 1/8 finału piłkarskich mistrzostw świata.

Tabela końcowa grupy C po trzech rundach (reprezentacja, wygrane, remisy, porażki, różnica bramek, punkty):

1. Francja	3 0 0 9-1	9
2. Dania	1 1 1 3-3	4
3. RPA	0 2 1 3-6	2
4. Arabia Saudyjska	0 1 2 2-7	1



Francuski napastnik David Trezeguet w walce z duńskim obrońcą Jessem Hoeghem. Fot. EPA-ELTA

## Duże aspiracje gospodarzy

Grupa C: Francja - Dania 2:1 (1:1). Bramki: dla Francji - Youri Djorkaeff (23-karny) i Emmanuel Petit (56); dla Danii - Michael Laudrup (42-karny). Żółte kartki: Francja - Bernard Diomede, Marcel Desailly; Dania - Soeren Colding, Stig Toefing. Sędziował: Pierluigi Collina (Włochy). Widzów - 44 tys.

Francja - Barthez - Karembeu, Leboeuf, Desailly, Candela - Vieira, Petit (65, Boghossian) - Pires (72, Henry), Djorkaeff, Diomede - Trezeguet (86, Guivarc'h).

Dania - Schmeichel - Laursen (46, Colding), Rieper, Hoegh, Heintze - Joergensen (55, Sand), Helveg, Nielsen, Michael Laudrup, Schoenberg - Brian Laudrup (75, Toefing).

„Błękitni” wygrali grupę C i jest to pierwsze zwycięstwo grupowe Francuzów w „mondiale” od 1958 roku. W obecności 44 tys. widzów na stadionie Gerlanda w Lyonie gospodarze finałów mistrzostw świata odnieśli trzecie z kolei zwycięstwo, tym razem nad eksmistrzami Europy, Duńczykami.

W porównaniu z podstawowym składem trójokolorowych w meczu z Arabią Saudyjską, trener Aime Jacquet dokonał aż ośmiu zmian. Jego pupile od początku forsowali jednak wysokie tempo, grali agresywnie, nie bacząc na 30-stopniowy upał. Wyróżnił się Youri Djorkaeff, który absorbował rywali znakomitą techniką i ogrywał ich w indywidualnych rajdach.

34-letni duński bramkarz Schmeichel spisywał się znakomicie - zwłaszcza broniąc strzały Vieiry (4) i Trezegueta (41). Wcześniej - w 13 minucie prawy obrońca Jes Hogh sfaulował przed bramką Davida Trezegueta. Djorkaeff mocno egzekwował karny. Strzelił płasko w lewy róg, Peter Schmeichel wyczuł jego zamiar i sięgnął trudną piłkę, która jednak po palcach wpadła do siatki. 1:0 i osiemnasta bramka 30-letniego pomocnika Internu Mediolan Djorkaeffa dla Francji w 41 meczu w reprezentacji.

Duńscy, zwłaszcza bracia Michael i Brian Laudrupowie, groźnie

kontratakowali. Wyrównanie padło na trzy minuty przed przerwą. Faulował Martina Jorgensena - Vincent Candela, a podkutywany słusnie karny pewnie egzekwował Michael Laudrup.

W drugiej połowie Francuzi szybko przejęli inicjatywę i po jedenaście minutach ponownie objęli prowadzenie. Po rzuceniu rożnym, w zamieszaniu na polu karnym piłka trafiła wreszcie do Emmanuela Petita, który z odległości 16,5 metra strzelił między obrońców. Piłka uderzyła Schmeichela w nogę i wpadła do bramki. Duńczykom brakowało dynamiki i pomysłu na organizację gry w środku pola.

Gospodarze zaimponowali zwłaszcza tym, że chociaż trener Jacquet (trochę z przezorności, nie chcąc narazić najlepszych na żółte kartki) manipulował składem - dla francuskiej jedenastki stała była uporządkowana i sensowna. W ostatnich sekundach bramkarz Fabien Barthez uratował zwycięstwo broniąc groźny strzał z wolnego.

## Po zwycięskim meczu tylko lzy

Grupa D: Hiszpania - Bułgaria 6:1 (2:0). Bramki: dla Hiszpanii - Fernando Hierro (6-karny), Luis Enrique (19), Francisco Morientes - dwie (53 i 81), Kiko - dwie (88 i 90); dla Bułgarii - Emil Kostadinow (56). Sędziował: Mario van der Ende (Holandia). Widzów 41 tys.

Żółte kartki: Hiszpania - Carlos Aguilera i Julen Guerrero; Bułgaria - Luboslav Penew i Georgi Baczew.

Hiszpania - Zubizarreta - Aguilera, Hierro, Alkorta, Sergi - Luis Enrique (70, Guerrero), Amor, Nadal - Alfonso (65, Kiko), Morientes, Etxeberria (52, Raul).

Bułgaria - Zdravkow - Nankow (29, Penew), Iwanow, Kisziszew - Borimitow, Ginczew, Jordanow, Balakow (60, Christow), Baczew - Stoiczkow (46, Iliew), Kostadinow.

Grupa D: Hiszpania - Bułgaria 6:1 (2:0). Bramki: dla Hiszpanii - Fernando Hierro (6-karny), Luis Enrique (19), Francisco Morientes - dwie (53 i 81), Kiko - dwie (88 i 90); dla Bułgarii - Emil Kostadinow (56). Sędziował: Mario van der Ende (Holandia). Widzów 41 tys.

Żółte kartki: Hiszpania - Carlos Aguilera i Julen Guerrero; Bułgaria - Luboslav Penew i Georgi Baczew.

Hiszpania - Zubizarreta - Aguilera, Hierro, Alkorta, Sergi - Luis Enrique (70, Guerrero), Amor, Nadal - Alfonso (65, Kiko), Morientes, Etxeberria (52, Raul).

Bułgaria - Zdravkow - Nankow (29, Penew), Iwanow, Kisziszew - Borimitow, Ginczew, Jordanow, Balakow (60, Christow), Baczew - Stoiczkow (46, Iliew), Kostadinow.

Hiszpanie odnieśli najwyższe zwycięstwo w tych mistrzostwach, ale po meczu wszyscy byli w łzach...

Nikt nie przejmował się rozmiarami pogromu Bułgarów na stadionie Bollacerta w Lens - liczyło się tylko, że apatyczny Nigeryjczyk oddali mecz Paragwajczykom (przebrali 1:3) i to zespół południowo-amerykański, a nie Hiszpanie, których do walki zagrzewała nawet para królewska: król Juan Carlos i królowa Zofia.

Pierwsza godzina była jeszcze zajmująca. Do stanu 3:0 (53 minuta) jeszcze fetowano swoich piłkarzy jako przy-

szłych uczestników 1/8 finału. Kiedy nadeszły meldunki o przebiegu meczu w Tuluzie pozostało tylko cieszyć się przez lzy. Publiczność robiła fetę Hiszpanom, ale była to już tylko owacja... pocieszenia.

Początkowo Bułgarzy całkowicie oddali pole. Hiszpanie sunęli na ich bramkę lawinowo i zanosilo się na „dwucyfrowkę”. Czwarty zespół poprzednich mistrzostw - Bułgaria był cieniem tamtej słynnej jedenastki. Widać gołym okiem, że niektórzy robią łaskę, że grają, inni są poobrażeni na wszystko. Bramkarz zdrowy Zdravkow dwój się i troił, pozabawiony momentami całkowicie asekuracji.

Hiszpanie mieli asa atutowego w Luisie Enrique. Rozegrał świetną partię i dziw, że strzelił tylko jednego gola. Festiwal strzelecki zaczął się od jego rajdu lewą stroną pola karnego, Iwanlo Jordanow faulował, a do egzekucji karnego podszedł Fernando Hierro i spokojnie spełnił swoją powinność. Bułgarzy zaczęli zmiany już przed przerwą (Christow za Balakowa). Po zmianie stron odesłany został przez trenera Christo Bonewa nawet „sam” Christo Stoiczkow.

Mecz już toczył się swoją koleiną. Nadsłuchiwało raczej komunikatów z wynikami meczu w Tuluzie. To była gra z „komórka”. I Hiszpanie i Bułgarzy znaleźli się za burtą!

## Trzy rzuty karne w jednym spotkaniu

Grupa C: RPA - Arabia Saudyjska 2:2 (1:1). Bramki: RPA - Shaun Bartlett - dwie (19, 90-karny); Arabia Saudyjska - Sami Al-Jaber (45-karny), Youssef Al-Thyniyan (73-karny). Sędziował: Mario Sanchez Yanten z Chile. Widzów 33 tys. Żółte kartki: RPA - Quinton Fortune, Lucas Radebe; Arabia Saudyjska - Khamis Dossari.

RPA: Vonk - Issa, Jackson (46, Buckley), Fish, Radebe - Mkhalele, Moshoeu, Nyathi, Fortune (67, Khumalo) - McCarthy, Bartlett.

Arabia Saudyjska: Al Deayea - Al Jahani, Zubromawi, Sulimani - Al Temyat, Amin, Saleh, K. Dossari - Al Mehalel (65, Al Shahrani), Al Jaber, Al Tunian (81, Al Harbi).

Az trzy bramki w stojącym na słabym poziomie meczu RPA - Arabia Saudyjska zostały zdobyte z karnych, z których przynajmniej jeden został podkutywany niesłusnie. W ostatniej minucie zespół RPA strzelił wyrównującego gola, ale aby awansować piłkarze z Południowej Afryki musieli wysoko wygrać.

Już w dziewiątej minucie Shaun

Bartlett strzałem z lewej strony pola karnego pokonał zle ustawionego bramkarza Mohammeda Al-Deayea i wydawało się, że RPA osiągnie cel.

Afrykanie nadal przeważali, a Arabia Saudyjska liczyła na kontratak. Po jednym z nich, w 27 minucie Sami Al-Jaber wykorzystał dośrodkowanie Hamzaha Saleha i technicznym strzałem był bliski wyrównania.

Chwilę później Fahad Al-Mehallel trafił w nogi Marka Fisha, który zagroził piłąc drogę do pustej bramki RPA. Tuż przed przerwą Chilijski sędzia Mario Sanchez Yanten popełnił błąd dyktując karnego dla Arabii Saudyjskiej za wydumany faul Pierre Issy na Youssefie Al-Thyniyanie. „Jedenastkę” wykorzystał Sami Al-Jaber.

Po przelaniu piłkarze RPA grali bez wiary w możliwość awansu do drugiej rundy. Gdy w 73 minucie Youssef Al-Thyniyan zdobył kolejnego gola z karnego za faul Issy, było już niemal pewne, że z grupy C do drugiej rundy awansują Francuzi i Duńczycy.

W 87 minucie, po uderzeniu Helmana Mkhalele, piłka odbiła się jeszcze od głowy bramkarza Arabii Saudyjskiej i trafiła w poprzeczkę.

W ostatniej minucie, po faulu Husseina Sulimaniego na Jerryem Sikhosanie, Sanchez Yanten po raz trzeci nakazał egzekwować rzut karny. Skutecznym egzekutorem okazał się Shaun Bartlett (drugi gol w tym meczu) i spotkanie zakończyło się remisem.

## Paragwajczycy osiągnęli cel

Grupa D: Paragwaj - Nigeria 3:1 (1:1). Bramki: Paragwaj - Celso Ayala (1), Miguel Benitez (59), Jose Cardozo (86), Nigeria - Wilson Oruma (10). Widzów 34 tys. Sędziował: Un-Prasart z Tajlandii. Żółte kartki: Nigeria - Augustine Eguavoen, Ben Iroha.

Nigeria: Rufai - Eguavoen, Iroha, West, Okafor - Olish (46, Okpara), Oruma (68, Finidi), Lawal - Babangida, Yekini, Kanu.

Paragwaj: Chilavert - Arce, Ayala, Gamarra, Sarabia, Caniza (54, Yegros) - Paredes, Benitez (67, Acuna), Enciso - Cardozo, Brizuela (77, A. Rojas).

Paragwaj niespodziewanie wygrał z faworyzowaną Nigerią 3:1 i zajmując drugie miejsce w grupie D awansował do 1/8 finału. Pierwszą bramkę dla Paragwaju strzelił już w 55 sekundzie spotkania Celso Ayala - jest to najszybciej zdobyty gol w tych mistrzostwach.

Nigeria zagrała bez kilku podstawowych graczy, mających na koncie po żółtej kartce. Trener Bora Milutinovic nie chciał, aby któryś z jego podopiecznych pauzował w meczu 1/8 finału z Danią. Spotkanie miało dwa oblicza, szybką i emocjonującą pierwszą połowę i nudną drugą.

Bramka Ayali zdobyta głową po dośrodkowaniu Francisco Arce zmusiła Nigeryjczyków do odrabiania strat. Udało się już po dziesięciu minutach, gdy Wilson Oruma posłał piłkę do bramki Jose Luisa Chilaverta.

Chwilę później Sunday Olish mógł podwyższyć, ale Chilavert zdołał obronić jego mocny strzał z dystansu ok. 25 metrów. W 17 minucie kolejnej doskonałej sytuacji dla Nigerii nie wykorzystał Rashidi Yekini, który przegrał pojedynek z Chilavertem.

W tej części gry oba zespoły przeprowadzały szybkie, groźne akcje. Tuż przed przerwą bliski pokonania afrykańskiego bramkarza Petera Rufai był Jose Cardoso po dośrodkowaniu Pedro Sarabii.

W pierwszych minutach po przerwie groźnie zaatakowali Paragwajczycy. Precyzyjnie strzelał Hugo Bri-

zucla, a piłkę po uderzeniu Carlosa Gamarry w ostatniej chwili z linii bramkowej wybił nigeryjski obrońca. W 59 minucie upragniona, dająca Paragwajowi awans do drugiej rundy bramkę zdobył mocnym strzałem z ok. 20 metrów Miguel Benitez.

W tym momencie mecz się praktycznie skończył. Paragwajczycy nie kwapili się do ataków, a ich znani z doskonałego wyszkolenia technicznego rywale grali jak nowicjusze. Wynik spotkania na 3:1 ustalił w 86 minucie Jose Cardoso ładnym strzałem z ostrego kąta w długi róg bramki Rufaii.

Opinię tę prezydent FIFA wyraził dzień po tym, jak sędzia z USA Esfandiar Baharmast podkutywał problematyczny karny dla Norwegów w meczu z Brazylia (2:1). Ta decyzja pozbawiła awansu do 1/8 finału Maroko, które pokonało 3:0 Szkocję.

## Joseph Blatter chce sędziów zawodowych

Prezydent Międzynarodowej Federacji Piłkarskiej Joseph Blatter oświadczył, że sędziowie amatorzy powinni być zastąpieni przez zawodowców.

„Musimy wymienić sędziów. Potrze-

bujemy profesjonalistów. Wszyscy piłkarze, biorący udział w mistrzostwach świata, są zawodowcami, zatem najważniejszy człowiek na boisku, też nie powinien być amatorem” - powiedział Blatter.



Hiszpan Fernando Hierro podczas meczu z Bułgarią zdobywa setną bramkę na mistrzostwach świata we Francji, obok zdobywca dwóch bramek w tym meczu Francisco Morientes; zdobywca pierwszej bramki w spotkaniu Paragwaj - Nigeria Celso Ayala (nr 5).



**TABELA GRUPY D**  
 Nigeria i Paragwaj awansowały z grupy D do 1/8 finału piłkarskich mistrzostw świata.

1. Nigeria	2 0 1 5-5	6
2. Paragwaj	1 2 0 3-1	5
3. Hiszpania	1 1 1 8-4	4
4. Bułgaria	0 1 2 1-7	1

W 1/8 finału 28 czerwca Paragwaj zagra z Francją w Lens, a Nigeria z Danią w Paryżu.



## NIEDZIELA, 28 CZERWCA

### LTV

8.05 - Otwarcie II Litewskiej Olimpiady Narodowej i VI Igrzysk Sportowych Litwinów Świata. 8.35 - Świętojańskie uroczystości. 9.00 - Droga. 9.25 - Wiadomości ekumeniczne. 9.30 - Dla dzieci. 10.00 - S. „Mały wczęga”. 10.50 - Na parapecie. 11.27 - Dni Kowna. 12.00 - W świecie koszykówki. 12.30 - Sport na świecie. 12.50 - Koncert zyczeń. 13.45 - Formuła 1. 16.00 - Piłka nożna. 18.20 - Wspomnienia. 18.30 - Wiadomości. 19.00 - S. „Domek na prerii”. 12.05 - Szanujmy słowo. 20.15 - Festiwal wileński. 20.30 - Panorama. 20.50 - Piłka nożna. Podczas przerwy - studio sportowe. 22.55 - Piłka nożna. 23.15 - Tydzień w Sejmie. 23.45 - Program muz.

### LNK

8.30 - S. „Groźne dinozaury”. 9.00 - S. „Dom do wynajęcia”. 9.30 - S. „Urwisy”. 10.00 - Nasze zwierzęta. 10.30 - Salon Białego Kota. 11.00 - ABC zdrowia. 11.30 - Dawny świat prehistoryczny. 12.00 - Narodowa geografia. 13.00 - Kibit tele vibr. 14.15 - Pretendent. 15.05 - S. „Dziwny sukces”. 16.00 - Film fab. 16.55 - S. „Louisa i Clark”. 17.45 - S. „Babilon 5”. 18.30 - Z Hollywoodu. 19.00 - Cienka niebieska linia. 19.30 - Wiadomości. 19.50 - Telelotto. 20.30 - Komedia przestępstwa i perfumy. 22.10 - Tydzień 98/26. 23.00 - S. „Historie z duchami”. 23.50 - Magazyn erot. 23.55 - Niwy. 0.25 - S. „Wydział zabójstw”.

### BAŁTYK TV

7.30 - S. „Bucky O'Hare”.

8.00 - Dla dzieci. 8.30 - Program relig. 9.30 - Z cyklu „Krótkie historie”. 10.30 - Humor. 11.00 - Walka słów. 12.00 - Bałtycka bomba. 14.00 - NBA JAM. 14.30 - Na jednym końcu haczyk. 15.00 - Film fab. „Hasło wolności”. 16.30 - S. „Maklerzy”. 17.30 - S. „Czynnik PSI”. 18.30 - S. „Conan”. 19.30 - Humor. 20.00 - Telegra dla rodziny. 21.00 - Nida-98. 23.00 - Przegląd NBA. 23.30 - Humor. 24.00 - Bushido. 0.50 - Film fab. „Spowiednik”. 2.20 - 6.00 - DW.

### TV3

8.40 - Teleshop. 8.55 - S. „Dzielnia rodzinka”. 9.15 - S. „Kor Billy”. 9.40 - Okno na przyrodę. 10.05 - S. „Nareszcie dzwonek”. 10.30 - Teleszczęście. 11.00 - Program muz. 11.30 - Kulinarne show. 12.00 - Komedia „Fluffy”. 13.30 - Budownictwo. 14.00 - S. „Alf”. 14.25 - S. „Katts i Dog”. 14.50 - S. „Drużyna A”. 15.30 - S. „Telefon pomocy 911”. 16.30 - S. „Jutrzejka gazeta”. 17.30 - Film anim. 17.45 - S. „Zonaty i z dziećmi”. 18.10 - S. „Jessica Fletcher”. 19.00 - Wiadomości. 19.15 - S. „Doktor Quinn”. 20.00 - Wieczór z E. Gabrenaitis. 20.30 - Film fab. „Jeśli zaświta poranek”. 22.10 - Film fab. „Ogień”. 23.55 - Film fab. „Policjant czasu”. 1.35 - Kanał muz.

### WILEŃSKA TV

8.10 - Koncert. 8.55 - Pałuszki liza... 9.30 - Z Moskwy. 9.45 - Film fab. „Conanburzyciel”. 11.35 - Towary i usługi. 11.45 - Stolica. 12.05 - Lekcja jęz. litewskiego. 12.15 - Podoba się - oglądaj. 12.30 - Ja sama. 13.25 - S. „Wielkie skarby świata”. 13.55 - Towary i usługi. 14.05 - TV-6 taksi.

### BAŁTYK TV

6.00 - S. „Dallas”. 7.00 - S. „Tak świat się kręci”. 8.00 - S. „Esmeralda”. 8.45 - S. „Telefon morderstw”. 9.30 - Tak. Nie. 10.00 - Humor. 11.00 - S. „Dynamia II. Colbowie”. 12.00 - S. „Skrzydła”. 12.30 - Program muz. 13.30 - Film fab. „Hasło wolności”. 15.00 - S. „Dallas”. 16.00 - Program muz. 17.00 - S. „Tak świat się kręci”. 18.00 - Wiadomości. 18.05 - S. „Esmeralda”. 19.00 - S. „Szczury wodne”. 20.00 - Sportozauzy. 20.30 - Na jednym końcu haczyk. 21.00 - S. „Czynnik PSI”. 22.00 - S. „Julie Lescaut”. 23.45 - Film fab. „Pod pianinem”. 1.15-6.00 - DW.

### TV3

7.00 - Kanał muz. 7.45 - Teleshop. 8.00 - S. „Los Marianny”. 8.45 - S. „Santa Barbara”. 9.35 - S. „Uroczy i dzielni”. 10.00 - S. „Grace w opałach”. 10.25 - Kulinarne show. 10.50 - Program muz. 14.00 - Teleshop. 14.40 - Okno na przyrodę. 14.55 - Sport na świecie. 15.20 - S. „Kosmos: 1999”. 16.10 - Kino. 16.35 - Kanał muz. 17.20 - S. „Santa Barbara”. 18.10 - S. „Los Marianny”. 18.55 - Kluborama. 19.00 - Wiadomości. 19.15 - Sport. 19.20 - S. „Uroczy i dzielni”. 19.45 - S. „Słoneczny patrol”. 20.30 - Stare anegdoty. 21.00 - S. „Melrose Place”. 21.55 - Tego jeszcze nie było. 22.00 - Temat. 22.30 - S. „Ullica Hudson”. 22.50 - Wiadomości. 23.55 - Dziennik podróży. 23.20 - Komedia „Chytryz adwokaci”. 1.15 - Kanał muz.

### WILEŃSKA TV

8.00 - Podoba się - oglądaj. 8.25 - Katastrofy tygodnia. 8.50 - Sportowy tydzień. 9.30

14.25 - Sportowy tydzień. 15.00 - Kamień węgielny. 15.30 - Z Moskwy. 15.40 - Patrol drogowy. 15.50 - O przyrodę. 17.00 - Sprawozdawca. 18.00 - Festiwal „Nowa riwiera”. 18.15 - Wielenka jutrzienka. 18.30 - Lekarz domowy. 19.00 - Humor. 19.30 - Komedia włoskie. 20.05 - Muzyka. 20.40 - S. „Show Benny Hilla”. 21.15 - TV-6 taksi. 21.30 - Koncert. 22.35 - Wyniki.

### VILSAT

9.00 - Muzyka. 10.30 - Aktualności wileńskie. 11.00 - Salon country. 11.40 - Kalejdoskop zniek. 11.50 - Oferta pracy. 11.55 - Muzyka. 18.05 - Godzina siły ducha. 19.00 - Kalejdoskop zniek. 19.15 - Gwóźdź. 19.45 - XL-music. 20.15 - Brytania dziś. 21.00 - Zatrzymaj się, chwilo. 21.30 - Film fab. „Do zobaczenia, Meri Poppins”.

### IKANAŁ ROSJI

5.40 - Film fab. „Świadek dojrzałości”. 7.15 - Million Lotto. 7.30 - Klub Disneya. 8.00, 13.00, 22.40 - Wiadomości. 8.10 - Notatki. 8.30 - Dopóki wszyscy w domu. 9.10 - Gwiazda poranna. 10.00 - Dla żołnierzy. 10.30 - Graj, harmonio. 11.00 - Dla wsi. 11.30 - S. „Podwodna odyseja ekipy Cousteau”. 12.25 - Panorama śmiechu. 13.20 - Klub podróżników. 14.05 - Klub Disneya. 15.00 - Koło historii. 15.50 - Pień-98. 16.35 - Jerałasz. 16.50 - LİK-98. 18.55 - Afisz filmowy. 19.00 - Czas. 19.35 - Komedia „Niedźwiedź” i „Bury”. 20.50 - Piłka nożna.

### ROSYJSKA TV

6.00 - Dla żołnierzy. 6.25 - Film anim. 6.40 - Ostrożnie-wczoraszność. 7.05 - Anchlage i Co. 8.00 - Sam sobie rezy-

serem. 8.25 - Witaj, kraju. 9.15 - Rosyjskie Lotto. 9.55 - S. „Staryz syn”. 11.05 - Dla nastolatków. 11.40 - W świecie książki. 12.00 - Wiadomości. 12.30 - Puls. 13.00 - Godzina w parlamencie. 13.55 - S. „Pracow i porządek. 14.45 - Film dok. „Wybór naturalny”. 15.40 - Ulubione melodie. 16.00 - Ścisłe tajne. 16.55 - Stare mieszkanie. Rok 1973. 18.00 - Zwierciadło. 18.55 - Piłka nożna. 20.50 - U. Ott i Cz. Noris. 21.50 - Temat. 22.45 - Koncert.

### TV POLONIA

7.00 - Program dnia. 7.05 - Słowo na niedzielę. 7.10 - „Klan” - serial prod. polskiej. 8.30 - Był Polakiem w Danii - reportaż. 9.00 - „Spółka rodzinna” - serial komed. 9.30 - Dzień dobry na dzień dobry. 10.15 - Zaproszenie - program krajoznawczy. 10.35 - Dni morza. 10.45 - Niedzielne muzykowanie. E. Vivaldi. „Pory roku”. 11.30 - Być Polakiem w Danii. 12.00 - Wakacyjne wędrowki - program dla dzieci. 12.15 - Przyjaciel od serca. 12.30 - Dni morza. 12.35 - „Bobaskowo” - serial anim. dla dzieci. 13.00 - Transmisja niedzielnej mszy świętej. 14.00 - Dni morza. 14.15 - Gościniec - magazyn kultury i sztuki ludowej. 14.45 - Kraina



Piłka nożna. 18.55 - Szczegóły. 19.15 - S. „Santa Barbara”. 20.10 - Film fab. „Jestem wolny, jestem niczyj”. 22.05 - Oddział dyżurny. 22.20 - We mgle wóz. 23.00 - Autoshow.

### TV POLONIA

7.00 - Sport-telegram. 7.05 - „Powrót Arabeli” - serial dla młodych widzów. 7.30 - „Wilki morskie” - serial anim. dla dzieci. 8.00 - Telewizyjne Wiadomości Literackie. 8.30 - Wiadomości. 8.45 - „Klan” - serial prod. polskiej. 9.15 - Być Polakiem w Danii. 9.45 - „Chłopi” - serial prod. polskiej. 10.30 - „Tygrys”. 10.45 - Wielka gra - teleturniej. 11.35 - Być Polakiem w Danii. 12.00 - Wiadomości. 12.15 - „Miłość z listy przebojów” - dramat obycz. prod. polskiej. 13.50 - Flirty z figlami. 14.20 - Galeria pod strzechą. 14.45 - Informacja studia kontakt. 15.00 - Panorama. 15.20 - Program dnia. 15.30 - „Tańce dla kochających” - reportaż. 16.05 - Polonijny Magazyn Gospodarczy. 16.35 - „Klan” - serial prod. polskiej. 17.00 - Teleexpress. 17.15 - Krzyżówka szczęścia - teleturniej. 17.40 - Warszawa w Sankt Petersburgu - reportaż. 18.05 - Kto jest kim w Polsce. 18.15 - „Adopcja” - dramat obycz. prod. polskiej. 19.05 - Dziennik TV J. Fedorowicza. 19.15 - Dobra nocka. 19.30 - Wiadomości. 19.55 - Prognoza pogody. 20.00 - „Koniec nocy” - dramat obycz. prod. polskiej (1957). 21.15 - Przebój za przebojem. 21.40 - „Paradoks o konduktorze” - film dok. 22.30 - Panorama. 23.05 - Bogu i ludziom - reportaż biograficzny o metropolice Bazylii. 23.35 - Arcydziała muzyki

- Wyniki. 10.45 - Show I. Demidowa. 11.45 - Dziękuję za zakup. 12.05 - Podoba się - oglądaj. 12.30 - Z Moskwy. 12.40 - Humor. 13.25 - Gwiazdy o gwiazdach. 13.55 - Film anim. dla dzieci. 14.25 - Znak jakości. 14.35 - Dziękuję za zakup. 15.00 - Kanał muz. 15.30 - Z Moskwy. 15.35 - Patrol drogowy. 15.50 - Podoba się - oglądaj. 16.00 - Ci, którzy... 16.50 - S. „Dyżurna apteka”. 17.30 - Rekiny prasy politycznej. 18.30 - Z Moskwy. 19.00 - Wiadomości. Dziś w miasteczku. 19.15 - Telefon 23 55 60. 19.55 - Moje kino. 21.45 - Towary i usługi. 22.00 - S. „Dyżurna apteka”. 22.30 - Wiadomości z Wilna. 22.45 - Rekiny prasy politycznej. 23.40 - Kanał muz.

### VILSAT

17.00 - Film fab. „Antonella”. 18.00 - Terytorium. 19.55 - Warto odwiedzić. 20.00 - Zatrzymaj się, chwilo. 20.30 - Zgadnij i dźwięk. 20.35 - Kalejdoskop zniek. 20.45 - Dla dzieci. 21.00 - Puls Wilna. 21.15 - Wiadomości (pol.). 21.20 - Warto odwiedzić. 21.25 - Gdzie spędzimy urlop. 21.30 - Kłajpedzka TV. 22.05 - Film fab. „Tylko ty”. 23.05 - Kalejdoskop zniek. 23.15 - Puls Wilna. 23.30 - Wiadomości (pol.).

### IKANAŁ ROSJI

16.00, 21.50 - Wiadomości. 16.20 - S. „Fatalny spadek”. 17.05 - Godzina szczytu. 17.30 - Zgadnij melodię. 18.00 - Poniedziałek z W. Późnerem. 18.45 - Dobranoc. 19.00 - Czas. 19.40 - S. „Góral”. 20.50 - Piłka nożna. 15.00, 18.00, 21.45 - Wiadomości. 15.30 - Film fab. 15.30 - Krzyżówka. 16.20 -

uśmiechu. 15.35 - Dni morza. 15.45 - „Kino Kawalerowicza” - film dok. 16.45 - Dni morza. 17.00 - Teleexpress. 17.15 - „Kot w butach” - serial anim. dla dzieci. 17.35 - „Bezdomni” - film arch. prod. polskiej (1939). 18.45 - Dni morza. 19.15 - Dobranoc. 19.30 - Wiadomości. Prognoza pogody. 19.45 - Dni morza. 20.00 - „Miłość z listy przebojów” - dramat obycz. prod. polskiej (1984). 21.30 - Dni morza. 21.45 - Flirty z figlami. 22.15 - Dni morza. 22.30 - Panorama. 23.05 - Koncert finałowy XIV Przeglądu Kabaretów „Paka” w Krakowie. 0.25 - Reportaż. 0.40 - Powitanie widzów amerykańskich. 0.45 - „Opowieści taty Bobra” - serial anim. 1.00 - Wiadomości. 1.15 - Sport. 1.17 - Prognoza pogody. 1.30 - Kraina uśmiechu. 2.30 - Panorama. 3.05 - „Miłość z listy przebojów” - dramat obycz. prod. polskiej. 4.40 - Koncert finałowy XIV Przeglądu kabaretów „Paka” w Krakowie. 5.30 - Auto - Moto - Klub. 5.45 - Flirty z figlami. 6.25 - Kowalski i Schmidt.

### POLSAT

6.00 - Plastik TV. 6.30 - Disco Polo Live. 7.30 - Jesteśmy - magazyn redakcji programów religijnych. 8.00 - Pamiętnik nastolatki - program dla młodzieży. 8.30 - Klip Klaps - najniższa lista przebojów. 9.00 - „Rekiny wielkiego miasta” - serial anim. USA. 9.30 - „Power Rangers” - serial komed. 10.00 - Disco Relax. 11.00 - „Ja się zastrzele”, USA (1997). 11.30 - „Sabrina, nastoletnia czarownica”, USA. 12.00 - „Najdroższy tatuś” - serial komed. USA. 12.30 - „Ernest idzie do więzienia” -

komedia USA (1990). 14.00 - „Kochany chrabąszcz”, USA (1969). 16.00 - Informacje. 16.15 - Strefa humoru - program satyryczny. 16.45 - „Od świtu do zmroku”. 17.15 - „Dirty dancing” - serial komed. USA. 17.45 - „T.J. Hooker” - serial polic. USA. 18.40 - „Hudson Street” - komedia USA. 19.05 - Idź na całosc - show z nagrodami. 20.05 - „Gorączka w mieście” - serial sensac. USA. 20.50 - Losowanie Lotto. 21.00 - „Wszyscy ludzie prezydenta”, USA (1976). 23.30 - Na każdy temat. 0.35 - Magazyn sportowy. 2.00 - Junior. 2.30 - Przylut mnie.

### RTL7

7.00 - „Pięknia i Bestia” - serial przygod. 7.50 - „Bolek i Lolek zapraszają” - filmy anim. 9.25 - Ukryta kamera. 9.55 - „Bastion” - film SF USA. 11.35 - „Lassie” - serial dla młodzieży. 12.05 - „Sliders” - serial SF. 12.55 - „Trzecia planeta od Słońca” - serial komed. 13.45 - „Abbott i Costello spotykają mordercę Borisa Karloff’a” - komedia USA (1949). 15.15 - „Rewolwer i melonik” - serial sensac. 16.15 - „Rivendale” - serial obycz. 17.05 - Ukryta kamera. 17.30 - „Kameleon 2” - serial sensac. 18.20 - „Alfred Hitchcock przedstawia” - serial krym. 18.50 - 7 minut - wydarzenia dnia. 19.00 - „Szwajcarscy Robinsonowie” - serial przygod. 19.55 - „Powrót do przyszłości” - film SF USA (1990). 22.00 - Wieczór z wampirem - talk-show. 23.00 - „Oblicza Nowego Jorku” - serial sensac. 23.50 - „Prawo i bezprawie” - serial sensac. 0.40 - „Szwajcarscy Robinsonowie” - serial przygod. 1.35 - „Oblicza Nowego Jorku” - serial krym.

## PONIEDZIALEK, 29 CZERWCA

### LTV

6.30 - Dzień dobry. 7.30 - Film anim. 8.00 - Teleariel. 8.20 - VI Igrzyska Sportowe Litwinów Świata. 8.40 - Dla całej rodziny. 9.55 - Droga. 10.20 - Nowości ekumeniczne. 10.25 - Program publ. 10.55 - Miliarder. 11.15 - W świecie koszykówki. 11.45 Tydzień w Sejmie. 15.50 - Dla dzieci. 16.05 - Telekatalog. 16.20 - Mistrzostwa świata w piłce nożnej. Podczas przerwy - Wiadomości. 18.25 - Szanujmy słowo. 18.30 - Wiadomości. 19.00 - Telegra. 19.20 - Tacy oni byli. 19.30 - 01, 02, 03. 19.50 - Rozmowa z ministrem zdrowia L. M. Stankevičiusiem. 20.30 - Panorama. 20.50 - Piłka nożna. 23.00 - Dziennik wieczorny. 23.10 - Okres twórczy. 23.50 - VI Igrzyska Sportowe Litwinów Świata. 0.10 - Jazz.

### LNK

6.15 - Teleshop. 6.30 - Poranne koło. 8.30 - S. „Bez domu jest źle”. 9.05 - S. „Słoneczne wybrzeże”. 9.50 - S. „Mały detektyw”. 10.15 - Teleshop. 10.45 - Z Hollywoodu. 11.15 - S. „Klejnnot w koronie”. 12.10 - TV „Lietuwnas rytas”. 13.05 - ABC zdrowia. 13.50 - Babie lato. 13.45 - Teleshop. 15.00 - S. „Powrót Świętego”. 15.50 - S. „Dziki serce”. 16.35 - S. „Klinika zachodnia”. 17.20 - S. „Bez domu jest źle”. 17.50 - S. „Zar młodości”. 18.35 - S. „Słoneczne wybrzeże”. 19.30 - Wiadomości. 20.00 - S. „Poirot”. 20.50 - N-14. 21.05 - Babie lato. 22.00 - Barwy życia. 22.30 - Komedia „Jak zabytnąć w reklamie”. 0.05 - N-14. 0.20 - Magazyn erot.

kameralnej. 23.55 - Camerata 2 - magazyn muzyczny. 0.20 - Deilly News Courier. 0.30 - Arabowie i Araby. 0.45 - Program dnia. 0.50 - „Przygód kilka Wróbla Čwirka” - film anim. dla dzieci. 1.00 - Wiadomości. 1.25 - Sport. 1.27 - Prognoza pogody. 1.30 - „Adopcja” - dramat obycz. prod. polskiej. 2.20 - Dziennik TV J. Fedorowicza. 2.30 - Panorama. 3.05 - „Koniec nocy” - dramat obycz. prod. polskiej (1957). 4.20 - Przebój za przebojem. 4.45 - „Paradoks o konduktorze” - film dok. 5.35 - Deilly News Courier. 5.50 - Informacja Studia Kontakt. 6.05 - „Klan” - serial prod. polskiej. 6.30 - Krzyżówka szczęścia - teleturniej.

### POLSAT

6.00 - Poranek z Polsatem. 7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - Poranne informacje. 8.00 - „Garfield” - serial anim. 8.30 - „Znak Zorro”, USA (1990). 9.00 - „Tarzan” - amerykański serial przygod. 9.30 - „Zar młodości” - kanad. serial obycz. 10.30 - „Przyjaciele”, USA (1994). 11.00 - „Roseanne”, USA (1988 - 1996). 11.30 - „Gorączka w mieście” - serial sensac. USA. 12.30 - Kalam-pury - program rozr. 13.00 - Rykowsko. 13.30 - Twój lekarz - magazyn medyczny. 14.00 - Disco Polo Live. 15.00 - „Garfield”, USA. 15.30 - Lato z Polsatem. 16.00 - Informacje. 16.15 - Lato z Polsatem. 16.45 - Dziewięciu wspaniałych: gra-zabawa. 17.15 - Rykowsko. 17.45 - „Przyjaciele”, USA. 18.15 - „Roseanne” (USA). 18.45 - Informacje. 18.55 - Motopogoda Pirellii. 19.00 - „Znak Zorro”, USA

(1990). 19.30 - „Tarzan” - amerykański serial przygod. 20.00 - „Nikita”, USA (1997). 20.50 - Losowanie Lotto. 21.00 - „Fort Apache - Bronx”, USA (1981). 23.20 - Informacje i biznes informacyjne. 23.40 - Polityczne graffiti. 23.50 - Bumerang - program publ. 0.20 - Sport Illustrat - show sportowy. 1.20 - Dance TV. 1.50 - Przylut mnie. 2.50 - Plastik TV.

### RTL7

7.00 - Zaklinanie poniedziałku. 7.35 - „Lassie” - serial dla młodzieży. 8.00 - „Siódme niebo” - serial famil. 8.50 - „Powrót do przyszłości” - film SF USA (1990). 10.50 - „Abbot i Costello spotykają mordercę Borisa Karloff’a” - komedia USA (1949). 12.20 - „Rewolwer i melonik” - serial sensac. 13.10 - Teleshopping. 14.10 - „Campbellowie” - serial famil. 15.05 - „Słodka dolina” - serial dla młodzieży. 15.25 - „Siódemka dzieciakom” - serial anim. 16.20 - „Najeżdźczy” - serial SF. 17.15 - „Sliders” - serial SF. 18.00 - „Sunset Beach” - serial obycz. 18.50 - 7 minut - wydarzenia dnia. 19.00 - „Prawo i bezprawie” - serial sensac. 19.45 - Prognoza pogody. 19.55 - „Bitwa o Midway” - film wojenny USA (1976). 22.10 - 7 minut - wydarzenia dnia. 22.20 - „Cobra - oddział specjalny” - serial sensac. 23.15 - „Policjanci z Miami” - serial krym. 0.05 - 7 minut - wydarzenia dnia. 0.20 - „Sliders” - serial SF. 1.05 - „Cobra - oddział specjalny” - serial sensac. 1.55 - Ukryta kamera - program rozrywko- wy. 2.20 - „Najeżdźczy” - serial SF.



**CZWARTEK,  
2 LIPCA**

**1TV**  
6.30 - Dzień dobry. 7.30 - Film anim. 8.00 - Słowa chrześcijańska. 8.20 - S. „Szkła manekinów”. 8.45 - Twój czas. 9.10 - Klub prasowy. 10.05 - Dla dzieci. 10.35 - Millioner. 10.55 - Festiwal wileński '98. 15.30 - Film anim. 16.20 - Telekatalog. 16.25 - Dla domu. 17.00 - S. „Szkła manekinów”. 17.30 - Menora. 17.50 - Wiadomości (ros.). 18.00 - Koncert. 18.30 - Wiadomości. 19.00 - Okres twórczy. 19.40 - Wspomnienie. 19.50 - Drogi. Samochody. Ludzie. 20.30 - Panorama. 21.00 - Studio sportowe. 21.10 - Loteria. 21.15 - Hotel muz. 22.50 - Dziennik wieczorny. 23.00 - Hotel muz.

**LNK**

6.15 - Teleshop. 6.30 - Poranne kolo. 8.30 - S. „Bez domu jest źle”. 9.05 - S. „Słoneczne wybrzeże”. 9.50 - S. „Mały detektyw”. 10.15 - Teleshop. 10.45 - Nasze zwierzęta. 11.15 - S. „Radio Romans”. 11.40 - Smaczno. 12.10 - Babie lato. 13.05 - To ci rodzinka. 13.50 - Czerwona linia. 14.45 - Teleshop. 15.00 - S. „Pobór Świętego”. 15.50 - S. „Dzikie zachowanie”. 16.35 - S. „Klinika sordocznia”. 17.20 - S. „Bez domu jest źle”. 17.50 - S. „Zar młodości”. 18.35 - S. „Słoneczne wybrzeże”. 19.30 - Wiadomości. 20.00 - S. „Nazywa się Nikita”. 20.50 - N-14. 21.05 - S. „Renegat”. 22.00 - S. „Murphy Brown”. 22.25 - S. „Mankuza. FTB”. 23.10 - N-14. 23.25 - S. „Zysk”. 0.10 - Magazyn erot.

**BAŁTYCKI TV**

6.00 - S. „Dallas”. 7.00 - S. „Tak świat się kręci”. 8.00 - S. „Esmeralda”. 8.45 - S. „Szczury wodne”. 9.30 - Brzeg. 10.30 - S. „Woyny domowe”. 11.30 -

S. „Kryminalne historie”. 12.00 - S. „Tarzan”. 13.00 - Program muz. 14.00 - Bałtycka bomba. 15.00 - S. „Dallas”. 16.00 - Program muz. 17.00 - S. „Tak świat się kręci”. 18.00 - Wiadomości. 18.05 - S. „Esmeralda”. 19.00 - S. „Conan”. 20.00 - S. „Dobrych chłopców, złych chłopców”. 21.00 - Film fab. „Delikatna skóra”. 23.00 - S. „Pluskwy”. 23.50 - Film fab. „Głos i cisza”. 1.20 - 6.00 - DW.

**TV3**

7.00 - Kanał muz. 7.45 - Teleshop. 8.00 - S. „Los Marianny”. 8.45 - S. „Santa Barbara”. 9.30 - S. „Uroczy dzielnik”. 10.00 - S. „Grace w opałach”. 10.50 - Wieczór z E. Gabrelnie. 11.20 - Budownictwo. 14.00 - Teleshop. 14.30 - Kulinarne show. 14.55 - S. „Katts i Dog”. 15.20 - S. „Drużyna A”. 16.10 - S. „Nareszcie dzwonek”. 16.35 - Kanał muz. 17.20 - S. „Santa Barbara”. 18.10 - S. „Los Marianny”. 19.00 - Wiadomości. 19.15 - Sport. 19.20 - S. „Uroczy dzielnik”. 19.45 - S. „Słoneczny patrol”. 20.30 - Zaspiewamy. 21.00 - S. „W archiwum X”. 21.55 - Tego jeszcze nie było. 22.00 - Film fab. „VR.S”. 22.50 - Wiadomości. 22.55 - Film fab. „Dzika rzeka”. 0.50 - Kanał muz.

**WILEŃSKA TV**

8.00 - Z Wilna. 8.15 - Podoba się - oglądaj. 8.30 - Znad Wilii TV. 9.00 - Lekcja jez. lit. 9.10 - Towary i usługi. 9.30 - Z Moskwy. 9.50 - Znak jakości. 10.00 - Kanał muz. 10.45 - Kinieskop. 11.45 - Podoba się - oglądaj. 12.05 - Dziękuję za zakup. 12.30 - Z Moskwy. 12.40 - Kanał muz. 13.30 - Podoba się - oglądaj. 13.55 - Film anim. dla dzieci. 14.35 - Towary i usługi. 14.45 - Dziękuję za zakup. 15.00 - Kanał muz. 15.30 - Z Moskwy. 15.35 - Patrol drogowy. 15.50 - Podoba się - oglądaj. 16.00 - Ci, którzy. 16.50 - S. „Dyżurna apteka”. 17.30 - Zrób krok. 18.30 - Z Moskwy. 19.00 - Wiadomości. 19.05 - S. „Esmeralda”. 19.55 - Film anim. 6.55 - Prawosławny kalendarz. 7.00 - Film dok. 7.40 - Sam sobie reżyserem. 8.05 - S. „Santa Barbara”. 12.30 - S. „Obrazy z wystawy. 12.35 - S. „Mały włóczęga”. 13.00 - Film dla dzieci. „Król wiatru”. 14.45 - Drogami Rosji. 15.35 - Film anim. 15.45 - Miłość od pierwszego wejrzenia. 16.15 - Film fab. „Melodie białej nocy”. 18.25 - Szezegóły. 18.45 - S. „Santa Barbara”. 19.45 - S. „Tajemnice Petersburga”. 20.45 - Film fab. 22.00 - Oddział dyżurny. 22.15 - Podium. 22.40 - Dramat psych. „Ostatnia kula”.

**VILSAT**

15.30 - Film fab. „Konfrontacja”. 17.00 - Film fab. „Tyłko ty”. 18.00 - Terytorium. 19.55 - Warto odwiedzić. 20.00 - Przedsiębiorca. 20.15 - Fotoklub. 20.30 - Zgadnij i dźwięki. 20.35 - Kalendarzok zniek. 20.45 - Dla dzieci. 21.00 - Puls Wilna. 21.15 - Wiadomości (pol.). 21.20 - Warto odwiedzić. 21.25 - Oferta pracy. 21.30 - Aktualności wileńskie. 22.05 - Film fab. „Tyłko ty”. 23.05 - Kalendarzok zniek. 23.15 - Puls Wilna. 23.30 - Wiadomości (pol.).

**I KANAŁ ROSJI**

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 22.35 - Wiadomości. 7.15 - S. „Fatalny spadek”. 8.00 - Człowiek i prawo. 8.35 - Dopóki wszyscy w domu. 9.15 - Biblioteka domowa. 9.25 - Te ciekawe zwierzęta. 10.15 - Razem. 13.20 - Film anim. 13.45 - Kłasycazna kompania. 14.10 - Dzieciące anegdoty. 14.40 - S. „Skała Złotej Róży”. 15.10 - Do lat 16 i więcej. 15.30 - Dookoła świata. 16.20 - S. „Fatalny spadek”. 17.05 - Godzina szczytu. 17.30 - Te ciekawe zwierzęta. 18.00 - Aby pamiętać. 18.45 - Dobranoc, dzieci. 19.00 - Czas. 19.40 - Komedja. „Ulica pełna niespodzianek”. 21.10 - Zaprasza Ostankino. 22.05 - Cichy dom.

**ROSYJSKA TV**

5.30, 9.00, 15.00, 18.00,

21.40 - Wiadomości. 6.00 - Oddział dyżurny. 6.15 - Towary pocztą. 6.25 - Strąg przedstawia. 6.30 - Pieniądże. 6.45 - Film anim. 6.55 - Prawosławny kalendarz. 7.00 - Film dok. 7.40 - Sam sobie reżyserem. 8.05 - S. „Santa Barbara”. 12.30 - S. „Obrazy z wystawy. 12.35 - S. „Mały włóczęga”. 13.00 - Film dla dzieci. „Król wiatru”. 14.45 - Drogami Rosji. 15.35 - Film anim. 15.45 - Miłość od pierwszego wejrzenia. 16.15 - Film fab. „Melodie białej nocy”. 18.25 - Szezegóły. 18.45 - S. „Santa Barbara”. 19.45 - S. „Tajemnice Petersburga”. 20.45 - Film fab. 22.00 - Oddział dyżurny. 22.15 - Podium. 22.40 - Dramat psych. „Ostatnia kula”.

**TV POLONIA**

7.00 - Sport-telegraf. 7.10 - Koncert grupy DAAB. 8.00 - Kowalski i Schmidt. 8.30 - Wiadomości. 8.45 - Truskawkowe studio. 9.05 - Kolorowe nutki. 9.15 - Kronika ojczyzna. 9.30 - Sport z satelity. 10.30 - Wielka gra - teleturniej. 11.20 - „Tańce dla konających”. reportaż. 12.00 - Wiadomości. 12.15 - „Kazimierz Wielki” - film hist. prod. polskiej. 13.40 - Z archiwum i pamięci. 14.45 - Auto-Moto - Klub. 15.00 - Panorama. 15.20 - Program dnia. 15.30 - Przyrodniczy. 15.50 - Tajniki muzyki. 16.00 - Credo - magazyn katolicki. 16.30 - „Znak Orła” - serial historyczno-przygodowy prod. polskiej. 17.00 - Teleexpress. 17.15 - Krzyżowca szczęścia - teleturniej. 17.40 - Bajon. 18.05 - Kronika X Parafiady. 18.15 - „Odłot”. serial obycz. prod. polskiej. 19.15 - Dobranoc. 19.30 - Wiadomości. 19.55 - Prognoza pogody. 20.00 - Teatr Telewizji. „Pan Jowialski”. 22.00 - Piosenki na temat. 22.30 - Panorama. 23.00 - „Gorzka miłość” - serial prod.

polskiej. 23.50 - „Varius Manx”. 0.20 - Daily News Courier. 0.30 - W centrum uwagi. 0.45 - Powitanie widzów amerykańskich. 0.50 - „Tydzień przygod w Afryce” - serial anim. 1.00 - Wiadomości. 1.25 - Sport. 1.27 - Prognoza pogody. 1.30 - „Odłot” - serial obycz. prod. polskiej. 2.30 - Panorama. 3.00 - Teatr Telewizji. „Pan Jowialski”. 5.45 - Piosenki na temat. 5.25 - Daily News Courier. 5.35 - W centrum uwagi. 6.00 - Przegląd prasy polonijnej. 6.05 - Krzyżowca szczęścia - teleturniej. 6.30 - Bajon 56 - program Marka Nowakowskiego.

**POLSAT**

6.00 - Poranek z Polsatem. 7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - Poranne informacje. 8.00 - „Garfield” - serial anim. dla dzieci. 8.30 - „Znak Zorro”. USA. 9.00 - „Tarzan” - amerykański przygod. 9.30 - „Zar młodości” - kanad. serial obycz. 10.30 - „Przyjaciele”. USA. 11.00 - „Roseanne” - amerykański komed. 11.30 - „Zaginiony”. USA. 12.30 - Kalambur - program rozrywkowy. 13.00 - Rykowiško. 13.30 - Izba gmin - program publ. 14.00 - Idź na całob: show z nagrodami. 15.00 - „Maska” - serial anim. dla dzieci. 15.30 - Lato z Polsatem. 16.00 - Informacje. 16.15 - Lato z Polsatem. 16.45 - Dzieciom wspaniałych - program rozrywkowy. 17.15 - Rykowiško. 17.45 - „Przyjaciele”. USA. 18.15 - „Roseanne” - amerykański komed. 18.45 - Informacje. 19.00 - „Znak Zorro”. USA. 19.30 - „Tarzan” - amerykański przygod. 20.00 - „Noc w mieście” - komedia sensac. USA (1987). 21.55 -

**Gotana**  
KOSMETYKI  
ERIS, URODA, SORAYA, LECHIA, MIRACIUM  
Tel./fax 77 16 09  
(Zam. B-6)

„Ostry dyżur” - amerykański serial obycz. 22.55 - Wyniki losowania Lotto. 23.00 - Informacje i biznes informac. 23.20 - Polityczne graffiti. 23.30 - Telewizyjne Biuro Śledcze. 0.05 - 4x4 - magazyn motoryzacyjny. 0.35 - „Rue du Bac”, Francja (1990). 2.15 - Link New Look. 2.45 - Przytul minie. 3.45 - Plastik TV.

**RTL7**

7.00 - Muzyka w RTL7. 7.10 - „Campbellowie” - serial famil. 7.45 - „Siódemka dzieciakom” - serial anim. 9.25 - „Słodka dolina” - serial dla młodzieży. 9.50 - „Sunset Beach” - serial obycz. 10.35 - „Ruby” - thriller USA (1992). 12.25 - Ukryta kamera - program rozrywkowy. 12.40 - „Murder Call” - serial sensac. 13.30 - Telehopping. 14.00 - „Campbellowie” - serial famil. 14.55 - „Słodka dolina” - serial dla młodzieży. 15.20 - „Siódemka dzieciakom” - serial anim. 16.40 - Ukryta kamera - program rozrywkowy. 17.10 - „Sliders” - serial SF. 18.00 - „Sunset Beach” - serial obycz. 18.50 - 7 minut wydatczenia dnia. 19.00 - „Pracuj i beprawie” - serial sensac. 19.55 - „Cztery pory roku” - komedia obycz. USA (1981). 21.50 - E.Z. Streets” - serial krym. 22.45 - „Crime Story” - serial krym. 23.40 - „Sliders” - serial SF. 0.30 - „Prawo i beprawie” - serial sensac. 1.20 - „Crime Story” - serial krym. 2.10 - Muzyka w RTL7.

**PROGRAM TVP - 1**

**PIĄTEK,  
26 CZERWCA**

7.00 - Kawa czy herbata. 8.05 - „Wszystkie Kochają Raymond” - serial prod. USA. 8.30 - Wiadomości. 8.40 - Prognoza pogody. 8.45 - Lato z Misiem i Margolcia. 9.10 - „Podróże z Aleksandrem i Emilią” - film anim. prod. francusko-kanadyjskiej. 9.35 - Częstochowa '98 - VII Międzynarodowy Festiwal Piosenki „Majowa nutka”. 10.00 - „Sierżant Anderson” - serial prod. USA. 10.50 - Honor dla nie zaawansowanych. 11.05 - Kadra czeka. 11.25 - Lato z Magazynem Notowań. 12.00 - Wiadomości. 12.10 - Agrobiznes. 12.20 - TEST - magazyn konsumenta. 12.35 - „Klan” - telenowela TVP. 13.30 - „Panowie dbajcie o żony” - film fab. prod. franc. (1978). 15.05 - Częstochowa '98. 15.35 - Teleexpress. 15.55 - Mistrzostwa świata w piłce nożnej. Argentyna - Chorwacja. 17.50 - Tata, a Marcin powiedział. 18.05 - Ranka w ciemno - quiz. 18.50 - Flesz - Wiadomości. 18.53 - Prognoza pogody. 19.00 - Wieczorynka. 19.30 - Wiadomości. 19.55 - Sport. Prognoza pogody. 20.10 - „Dzwonnik z Notre Dame” - film fab. USA (1982). 21.05 - XXXV KFPP Opole '98. 22.20 - Jaka Polska. 22.25 - W centrum uwagi. 22.45 - XXXV KFPP Opole '98. 1.15 - „Mirage” - film prod. USA.

**SOBOTA,  
27 CZERWCA**

7.00 - MTR - Magazyn Techniki Rolniczej. 7.15 - Z Polski. 7.30 - Wszystko o dziele i ogrodzie. 8.00 - Agrolinia. 8.30 - Wiadomości. 8.40 - Pogoda. 9.05 - Razem - program integr. zud. dzieci niepełnospr. 9.15 - Ziarno. 9.40 - Duże oko na dziele. 9.45 - Zielone 5-10-15. 10.30 - Gąguli. 10.40 - Z kamerą wśród zwierząt. 11.10 - „Człowiek i przyroda” - film dok. prod. austral. 12.00 - Wiadomości. 12.10 - Walt Disney przedstawia. 13.30 - Święto morza. 14.00 - Lato z radiem i Telewizyjną Jedynką. 14.35 - Wiekopasje. 15.55 - „Pan Złota Rączka” - serial prod. USA. 16.25 - Mistrzostwa świata w piłce nożnej. 18.30 - Lato z radiem i Telewizyjną Jedynką. 19.15 - Wieczorynka. 19.30 - Wiadomości. 19.45 - Sport. Prognoza pogody. 20.00 - „Dzwonnik z Notre Dame” - film fab. USA. 21.05 - XXXV KFPP Opole '98. 22.40 - Sportowa sobota. 22.50 - Oprawa. 23.00 - XXXV KFPP Opole '98. 0.45 - „Dead and Buried” - film fab. USA. 2.20 - „Milczenie baranów” - film fab. USA (1993).

**NIEDZIELA,  
28 CZERWCA**

7.00 - Rolnictwo na święcie. Niemcy. 7.15 - Notowania. 7.50 - Wesołych zwierzątków świat. 8.15 - Teleranek na wakacjach. 8.40 - „Długa podróż Lukasa B.” - serial prod. kanad. 9.30 - Dania do podania. 9.45 -

„Purpurowa równina” - ang. film fab. (1995). 11.35 - „Zwierzęta świata” - serial kanad. 12.00 - Anioł Pański. Transmisja z Watykanu. 12.15 - Czasy. 12.25 - Salomon. 12.45 - Czytadło. 13.00 - Wiadomości. 13.10 - Tydzień. 13.50 - „Słoneczny patrol” - serial prod. USA. 14.40 - Lato z radiem i Telewizyjną Jedynką. 15.00 - Pr. publ. 15.20 - Zaproszenie do Teatru TV. 15.30 - „Noc i dzień” - serial TVP. 16.30 - Miliard w rozumie. 17.00 - Teleexpress. 17.25 - Śmiechu warte. 17.50 - Dziennik TV J. Fedorowicz. 18.05 - „Doktor Quinn” - serial USA. 19.00 - Wieczorynka Chip i Dale. 19.30 - Wiadomości. 19.46 - Sport. 19.49 - Prognoza pogody. 20.00 - „Lace” - serial prod. USA. 20.55 - Mistrzostwa świata w piłce nożnej. 1/8 finału. 22.50 - „Kocham cie, Alicjo Toklas” - film fab. USA (1968). 0.20 - „Jorge Semprun” - film dok. franc.

**PONIEDZIAŁEK,  
29 CZERWCA**

7.00 - Kawa czy herbata. 8.05 - „Murphy Brown” - serial prod. USA. 8.30 - Wiadomości. 8.41 - Prognoza pogody. 8.45 - Lato z Misiem i Margolcia. 9.10 - „Podróże z Aleksandrem i Emilią” - film anim. prod. francusko-kanadyjskiej. 9.35 - Opowieści z lasu o kamieniu. 9.50 - Duże oko Rosa. 10.00 - „Dr Quinn” - serial prod. USA. 10.50 - Gość w domu. 11.25 - Lato z Magazynem. 12.00 - Wiadomości. 12.10 - Agrobiznes. 12.25 - Co w kraju piszczy. 12.40 - „Klan” - telenowela TVP. 13.05 - „Klan” - telenowela TVP. 13.35 - „Ina-

czej niż w raj” - film fab. USA (1984). 15.20 - MUR. 15.45 - Wiadomości z ogrodów zoologicznych. 16.15 - Moda na sukces. 16.40 - Tydzień przyrody. 17.00 - Teleexpress. 17.25 - „Meego” - serial kom. prod. USA. 17.50 - Automania. 18.05 - Forum. 18.50 - Flesz - Wiadomości. 18.53 - Prognoza pogody. 19.00 - Wieczorynka. 19.30 - Wiadomości. 19.55 - Sport. Prognoza pogody. 20.10 - „Zdary się jutro” - serial prod. USA. 20.50 - Audiotele - konkurs. 20.55 - Mistrzostwa świata w piłce nożnej. 1/8 finału. 23.00 - Wiadomości. 23.07 - Sport. 23.15 - „Nočna zasadzka” - dram. woj. (1957). 0.55 - Czy mogli zrobić więcej. 1.20 - Czas na antyki. Tkani. 1.40 - Powt.

**WTOREK,  
30 CZERWCA**

7.00 - Kawa czy herbata. 8.05 - „Fraser” - serial prod. USA. 8.30 - Wiadomości. 8.40 - Prognoza pogody. 8.45 - Lato z Misiem i Margolcia. 9.10 - Film dla dzieci. 9.35 - Wąż ogrodowy. 10.00 - „Szeryf” - serial prod. USA (1995). 10.50 - Lumen. 11.25 - Lato z Magazynem Notowań. 12.00 - Wiadomości. 12.10 - Agrobiznes. 12.20 - „Taki jest świat. 12.40 - „Klan” - telenowela TVP. 13.30 - „Kalle i aniołowie” - film fab. prod. norweskiej (1993). 15.00 - Program kult. 15.20 - Raj Song of Songs Festival - Toruń '98. 15.45 - „Przygody Bystrzego Billa” - serial prod. austral. 16.15 - „Moda na sukces” - serial prod. USA. 16.35 - Audiotele - konkurs. 16.40 - Sejmograf. 17.00 - Teleexpress. 17.25 - „Meego” - serial kom.

prod. USA. 17.50 - „Janusz Piekałkiewicz” - film dok. 18.50 - Flesz - Wiadomości. 18.53 - Prognoza pogody. 19.00 - Wieczorynka. 19.30 - Wiadomości. 19.55 - Sport. Prognoza pogody. 20.10 - Galeria obrazów. 20.50 - Mistrzostwa świata w piłce nożnej. 23.00 - Wiadomości. 23.05 - Sport. 23.10 - Byłem żołnierzem Wehrmachtu. 23.25 - Reportaż. 0.10 - „Wściekle psy i Anglicy” - film fab. prod. ang.

**ŚRODA,  
1 LIPCA**

7.00 - Kawa czy herbata. 8.00 - „Dziewczynny z centrali” - serial prod. ang. 8.30 - Wiadomości. 8.40 - Prognoza pogody. 8.45 - Lato z Misiem i Margolcia. 9.10 - „Podróże z Aleksandrem i Emilią” - film anim. prod. franc.-kanad. 9.35 - Lowcy przygód. 10.00 - „Milagros” - serial prod. włoskiej. 10.50 - Lumen. 11.25 - Lato z Magazynem Notowań. 12.00 - Wiadomości. 12.10 - Agrobiznes. 12.20 - Publicystyka samorządowa. 12.40 - „Klan” - telenowela TVP. 13.00 - Audiotele - konkurs. 13.05 - „Klan” - telenowela TVP. 13.30 - „Ptasznik z Alcatraz” - film fab. prod. USA (1962). 15.55 - Nie Ariadny - teleturniej komputerowy. 16.15 - „Moda na sukces” - serial prod. USA. 16.40 - Rzeszopolita samorządowa. 17.00 - Teleexpress. 17.25 - „Meego”. 17.55 - Fotografia według... fotokie narodowej. 18.35 - Goniec kulturalny. 18.45 - Reklama INF4L. 18.50 - Flesz - Wiadomości. 19.00 - Wieczorynka. 19.30 - Wiadomości. 19.55 - Sport. Prognoza pogody. 20.10 - „Four Friends”

- film fab. USA. 22.05 - Jaka Polska. 22.10 - W centrum uwagi. 22.30 - Kabaret starszych panów. 23.50 - Wiadomości. 23.55 - Sport. 0.05 - „Miłosa podróż Viaggio d' Amore” - film fab. prod. włoskiej (1995).

**CZWARTEK,  
2 LIPCA**

7.00 - Kawa czy herbata. 8.00 - „Szalone dziewczynny” - serial prod. USA. 8.30 - Wiadomości. 8.40 - Prognoza pogody. 8.45 - Lato z Misiem i Margolcia. 9.10 - Film dla dzieci. 9.40 - Żabie lato. 10.00 - „Cagney i Lacey” - serial prod. USA. 10.50 - Sto lat - Magazyn Ubezpieczeń Społecznych. 11.00 - „Zwierzęta świata” - serial kanad. 11.25 - Lato z Magazynem Notowań. 12.00 - Wiadomości. 12.10 - Agrobiznes. 12.40 - „Klan” - telenowela TVP. 13.30 - „Kłopotliwy gość” - film fab. prod. polskiej (1971). 15.00 - Dom. 15.20 - Przewodnik wyciekający. 15.45 - „Artur” - serial anim. prod. kanad. 16.15 - „Moda na sukces” - serial prod. USA. 16.40 - Dziariusz rządowy. 17.00 - Teleexpress. 17.20 - Audiotele - konkurs. 17.25 - Jaka to melodia? - quiz. 17.50 - Credo - magazyn katolicki. 18.15 - Smak podróży. 18.50 - Flesz - Wiadomości. 18.53 - Prognoza pogody. 19.00 - Wieczorynka. 19.30 - Wiadomości. 19.55 - Sport. Prognoza pogody. 20.10 - „Nash Bridges” - serial prod. USA. 21.00 - Jaka Polska. 21.10 - W centrum uwagi. 21.25 - „Anatomia katekizmów” - film dok. prod. USA. 22.15 - W interesie publicznym. 23.00 - Wiadomości. 23.05 - Sport.





Korea Południowa

## Wydobyto osiem ciał północnokoreańskich żołnierzy

Seulska telewizja podała w czwartek, że na pokładzie wydobytego z dna morza okrętu podwodnego KRLD znaleziono osiem ciał północnokoreańskich żołnierzy. Przedstawiciele Ministerstwa Obrony Korei Płd. zaprzeczyli tym doniesieniom.

Twierdzą oni, że na razie nie znaleziono żadnych zwłok podczas przeszukiwania domniemanego okrętu szpiegowskiego, który zaplątał się w poniedziałek w sieci na wodach Korei Południowej.

Ogłosili tylko, że północnokoreański okręt został w czwartek wydobyty na powierzchnię morza po zamontowaniu poduszek powietrznych i zostanie zacumowany w bazie marynarki wojennej Donghe.

„W odpowiednim czasie na okręt wejdzie i dokona inspekcji wspólna ekipa śledcza” - powiedział anonimowy przedstawiciel ministerstwa.

Armia południowokoreańska, po otrzymaniu sygnału od rybaków, zajęła okręt we wtorek i zaczęła go holować do bazy Donghe. W odległości mili morskiej od celu lina holownicza zerwała się i okręt osiadł na dnie morza.

Okręty podwodne tego typu muszą wypływać na powierzchnię dwa lub trzy razy dziennie, by uzupełniać zapasy tlenu. Gdy południowokore-



Fot. EPA-ELTA

ańscy żołnierze stukali w kadłub okrętu po jego odnalezieniu, nie było żadnej odpowiedzi.

Ministerstwo Obrony w Seulu nie wyklucza możliwości, że załoga popełniła zbiorowe samobójstwo, by

uniknąć schwymania. Tego typu okręty podwodne, które mogą wziąć na pokład ośmiu ludzi (w tym pięć osób załogi), są wykorzystywane głównie do misji szpiegowskich.

Prezydent Korei Południowej

Kim De Dzung zlecił dokładne zbadanie okrętu, aby wyjaśnić, czy prowadził on misję wywiadowczą. W dzień po incydencie Korea Północna wyjaśniła, że okręt uległ awarii w toku „misji szkoleniowej”.

Chiny

## Niewiele o wizycie

Główne chińskie gazety poświęciły w czwartek niewiele uwagi rozpoczynającej się w tym dniu oficjalnej wizycie prezydenta Stanów Zjednoczonych Billa Clintona w Chinach.

Wiadomości na ten temat jest niewiele i unika się w nich spraw politycznych - w wyraźnym kontraście do mediów amerykańskich, które piszą o wizycie dużo i koncentrują się przy tym na przestrzeganiu praw człowieka w Chinach i innych kontrowersyjnych problemach - stwierdza Reuters.

„Renmin Ribao” (Dziennik Ludowy), oficjalny organ partii komunistycznej, na pierwszej stronie zamieścił małą fotografię Clintona i jego standardową biografię.

„China Daily”, angielskojęzyczny organ rządowy, wydrukował krótki raport z Pekingu, gdzie Clinton przybywa z najdłuższą (bo dziewięciodniową) wizytą od czasu prezydentury Richarda Nixona w 1972 r.

Przytacza się w nim również wyniki sondażu, zgodnie z którymi 90 proc. mieszkańców Pekinu, Szanghaju i Guangzhou wie, że do Chin przybywa prezydent USA z najdłuższą (bo dziewięciodniową) wizytą od czasu prezydentury Richarda Nixona w 1972 r.

Również angielskojęzyczny „China Business Times” zwraca uwagę, że Clinton jest pierwszym prezydentem amerykańskim, który mógł według własnego uznania wybrać trasę swojej podróży po Chinach.

Białoruś

## Wyjazd dyplomatów to zachodnia prowokacja

Prezydent Białorusi Aleksander Łukaszenka oświadczył w czwartek, że wyjazd ambasadorów z Mińska w związku z głośnym skandalem dyplomatycznym wokół osiedla Drodzy jest zachodnią „prowokacją”.

Państwa zachodnie „używają haniebną prowokacji, wykorzystując sprawę mieszkaniową i przekształcając ją w międzynarodowy problem” - oświadczył Łukaszenka na pierwszym kongresie lekarzy białoruskich w Mińsku.

„Jesteśmy dla wielu przykładem nadziei, ale jest kilku, którzy patrzą ze złością na naszą przyszłość i nie podoba im się wybrana przez nas dro-

ga” - oznajmił prezydent Białorusi.

Była to jego pierwsza publiczna reakcja na wyjazd zachodnich dyplomatów, którzy opuścili Mińsk w protestie przeciw zmuszaniu ich do opuszczenia rezydencji w podstołecznym osiedlu Drodzy.

Państwa zachodnie uznały, że Białoruś naruszyła konwencję wiedeńską, która gwarantuje traktowanie rezydencji dyplomatów jako obszaru eksterytorialnego na równi z ambasadami.

Ambasadorowie Stanów Zjednoczonych i pięciu krajów Unii Europejskiej opuścili Mińsk w poniedziałek, wyjechali też ambasadorowie Turcji, Japonii i Bułgarii. Polski am-

basador na Białorusi Mariusz Maszkiewicz wyjechał w czwartek po południu na konsultacje do kraju.

Prezydent Łukaszenka, który kilkakrotnie mówił, że nie chce mieć zagranicznych dyplomatów za sąsiadów, ogłosił w zeszłym tygodniu, że całe Drodzy są jego rezydencją.

Władze białoruskie, pragnąc zmusić ambasadorów do opuszczenia Drodzów, odcięły im dopływ wody, elektryczności i gazu i uniemożliwiły wjazd na teren osiedla.

Argumentowały, że opuszczenie rezydencji jest konieczne, gdyż w osiedlu trzeba przeprowadzić gruntowny remont kanalizacji, wodociągów, sieci elektrycznej i telefonicznej.

Ulster

## Wysoka frekwencja reakcją na wybuch



David Trimble - lider Partii Unionistycznej Irlandii Północnej przed swoim lokalem wyborczym.

Fot. EPA-ELTA

W Irlandii Północnej odbyły się wczoraj wybory do zgromadzenia parlamentarnego, które zadecydują o nowym układzie sił politycznych w tej prowincji. W momencie zamykania numeru nie zaliśmy jeszcze wyników.

Zgromadzenie jest jedną z nowych instytucji ustanowionych na mocy porozumienia z Wielkiego Piątku między partiami reprezentującymi katolickich nacjonalistów, republikanów i protestanckich lojalistów.

Wielostronne porozumienie północnoirlandzkiego okrągłego stołu zostało przyjęte w referendum 22 maja.

W nowym zgromadzeniu odpowiedzialnym za sprawy lokalne (np. oświata, służba zdrowia i ochrona środowiska) decyzje będą zapadały większością głosów w obu frakcjach skupiających protestantów i katolików. Na czele zgromadzenia stanie 12-osobowa egzekutywa.

Będzie ona pierwszym lokalnym rządem Irlandii Północnej od ponad 25 lat, kiedy to w odpowiedzi na zagrożenie konfliktu między katolikami i protestantami Londyn wprowadził bezpośrednie rządy.

Niektórzy politycy w Irlandii Północnej spodziewają się dużej frekwencji. Może się do niej przyczynić wywołujący powszechne potępienie zamach bombowy dokonany w środę we wsi Newton-Hamilton, który przypisywany jest rozłamowej frakcji IRA.

Wynik wyborów jest trudny do przewidzenia. Może zdarzyć się, że wyborcy porzucą tradycyjny sposób głosowania: katolicy na partię nacjonalistyczną (Socjaldemokratyczną Partię Pracy - SDLP) lub republikańską (Sinn Fein - polityczne skrzydło IRA), a protestanci - na partię unionistyczną.

Rosja

## Powrót do „subotnika”

Konieczność uporządkowania Moskwy po niszczycielskim huraganie stała się dla władz miasta okazją do przywrócenia komunistycznej tradycji „subotnika” czyli darmowej weekendowej pracy społecznej.

Jak poinformowała w czwartek agencja Interfax, pierwszy wiceburmistrz Moskwy Borys Nikolski wezwał obywateli do udziału w pracach porządkowych w najbliższą sobotę i niedzielę. Dla wszystkich pracowników miejskich „subotnik” jest obo-

wiązkowy.

Krótką i gwałtowną wichurą, która przeszła nad stolicą Rosji w sobotę, uśmierciła 11 osób i raniła 165. Huragan przewrócił 2,5 tys. słupów elektrycznych i zniszczył od 50 do 80 tys. drzew. Prędkość wiatru przekraczała w porowach 90 km/godz.

W porządkowaniu miasta uczestniczy ponad 46 tys. ludzi. Stolica Rosji ma ponownie przybrać normalny wygląd przed 11 lipca, kiedy rozpoczyna się w Moskwie światowe igrzyska młodzieży.

Kultura

## Demi Moore i Bruce Willis rozwodzą się

Aktorska para Demi Moore i Bruce Willis zdecydowali się zakończyć trwający od dziesięciu lat związek małżeński - poinformowała w czwartek agencja AP, powołując się na deklarację osoby odpowiedzialnej za stosunki Moore z prasą.

Pat Kingsley odmówiła informacji czy chodzi o rozwód, czy o separację, oraz wypowiedzi co do losów trzech córek Moore i Willisów.

**Palestyna**

# Yassin powrócił do strefy Gazy



Duchowy przywódca radikalnego, islamskiego ugrupowania Hamas, szef Ahmed Yassin powrócił w środę do strefy Gazy - poinformowały agencje prasowe. W ciągu ostatnich czterech miesięcy Yassin, któremu na granicy w Gazy zgotowano entuzjastyczne przyjęcie, podróżował po krajach arabskich i muzułmańskich z misją gromadzenia funduszy na działalność Hamasu. Izrael, kontrolujący granice Autonomii Palestyńskiej, pozwolił Yassinowi na powrót do domu, wychodząc z założenia, że więcej szkody czyni przebywając za granicą. W wyniku samobójczych ataków przeprowadzonych przez fanatycznych bojowników Hamasu, zginęli dziesiątki obywateli Izraela. **Fot. EPA-ELTA**

**Kuba**

# Castro o Clintonie

Przywódca kubański Fidel Castro wypowiedział się w środę bardzo pochlebnie o prezydenturze Billa Clintona, a jego opinie zacytowała w obszernej depeшы kubańska oficjalna agencja Prensa Latina.

„Powiedziałbym, że ogólny bilans jest pozytywny”, inwazji, że choć zrobicie coś dla ludzi, którzy na niego głosowali” - powiedział Castro o Clintonie w rozmowie z dziennikarzami.

„Słuchałem wielu jego przemówień, wysławszy słuszny program socjalny” - dodał szef państwa kubańskiego, który uważa, że Clinton zasłużył na miejsce w pantheonie amerykańskich prezydentów.

„Sądzę, że Clinton coś niecoś czytał, jest inteligentny i broni interesów USA i przedsiębiorstw wielonarodowych, ale czyni to z innej perspektywy niż skrajna prawica w Stanach Zjednoczonych” - oświadczył Castro.

Wprawdzie obecny prezydent USA poparł ustawę Helmsa-Burtona, która pozwala nakładać sankcje na kraje robzące interesy z Kubą, ale - zdaniem Castro - zrobił to jedynie „przez wzgląd na głosy wyborców, przede wszystkim kubańskiego pochodzenia”.

Castro spodziewa się, że Clinton będzie miał w drugiej kadencji „wolniejsze ręce”, i sugeruje, że mógłby dokonać zmiany w amerykańskiej polityce wobec Kuby.

Uważa on Clintona za człowieka pokoju, który kieruje się w życiu moralnością. Kubański przywódca jest „zdegustowany hipokryzją”, z jaką rozdumnie się skandale związane z życiem prywatnym prezydenta USA. „To prawdziwa konspiracja” - powiedział Castro, dodając, że „historia pamięta prezydentów krajów Ameryki Łacińskiej, którzy byli bardzo szanowanymi i mądrymi wychodzącymi w jaw spraw z ich życia prywatnego”.

**Włochy**

# Falszywy menedżer zarażał HIV

Policia mediolańska aresztowała mężczyznę zarzonego wirusem HIV, który podając się za menedżera oferował pracę kobietom poznawany za pośrednictwem ogłoszeń prasowych. W zamian za obietnicę pracy żądał kontaktów seksualnych.

Policia podejrzewa, że zaraził minimum 25 kobiet.

Liczba kobiet zarzonych przez 40-letniego mężczyznę, którego tożsamość policja nie ujawnia, może być większa. W samochodzie i w mieszkaniu mężczyzny policja znalazła kilkadziesiąt adresów i nazwisk kobiet, które nawijał z nim kontakt w sprawie pracy.

Nie jest to pierwszy tego typu wypadek we Włoszech. W styczniu 1994 roku, także w Mediolanie, mężczyzna zaraził świadome HIV-tem sześć kobiet. W czerwcu 1997 kilkunastu mężczyzn zaraziło się do kobiety, która miała się w ten sposób za poruczenie przez kochanka.

Do największej afery doszło w lutym tego roku w Rawennie, gdzie chora prostytutka przez dwa lata utrzymywała stosunki płciowe bez przerwy w z klientami, których liczba prasa oceniła na tysiące.

**Bogacze**

# Ciemne strony życia świata mody

W trwającym już od miesiąca procesie przeciwko 15 osobom oskarżonym o zamordowanie dyktatora mody Maurizio Guccio w świadkowie opowiadają o ciemnych stronach życia włoskich bogaczy - poinformowała AP w czwartek rano.

46-letni Gucci, wywodzący się ze sławnej rodziny zajmujący się modą od pokoleń, został zamordowany przez płatnego mordercę 27 marca 1995 r.

Na ławie oskarżonych zasiada m.in. była żona dyktatora mody, Patrizia Reggiani Martinelli, który zarząca się zlecenie morderstwa z zadowolonej chciwością.

Pożądała całego majątku Guccio, nie satysfakcjonując się wypłacaniem jej alimentami w wysokości 860 tys. USD rocznie i obawiała się, że jej były mąż, z którym w tym momencie była w separacji, ożeni się z jej przyjaciółką.

**Ukraina**

# Zabił pięciu kolegów

Zołnierz ukraińskiej straży granicznej zastrzelił w czwartek rano pięciu kolegów i zbiegł z bronią. Jego nazwiska nie ujawniono.

Tragedia wydarzyła się w Alupce na Krymie, gdzie stacjonuje jednostka straży granicznej. Zabójcą ścigają funkcjonariusze organów bezpieczeństwa.

Przypuszcza się, że żołnierz zastrzelił kolegów, gdyż był niezadowolony. Do wojska powołano go siedemno i rodzinnego Kijowa.

W demoralizowanych armiach państw byłego Związku Radzieckiego takie tragedie są częste.

**Medycyna**

# Nowy lek na epilepsję

Amerykańskie czasopismo naukowe „New England Journal of Medicine” informuje o pomysłach próbach nowego leku przeciw epilepsji o nazwie diazepam.

Profesor Philip Sheridan z amerykańskiego Krajowego Instytutu Zdrowia (NIH) napisał, że 78 procent epileptyków w ciągu doby po zażyciu dawki diazepamu ma mało konwulsji. W kontrolnej grupie badanych, którym zaaplikowano neutralną substancję (placebo), objawy te nie wystąpiły tylko u 19 procent osób.

Drwiący, występujące ponownie u osób zazywających nowy lek, trwały dwa razy krócej niż poprzednio - dodał profesor Sheridan.



**II Olimpiada Narodowa Litwy**

# Do zwycięstwa rekordzista za mało



Upieknięciem zakończonych w Kownie na stadionie S. Dariusia i S. Girensa zawodów lekkoatletycznych, będących częścią składową II Olimpiady Narodowej Litwy, były osiągnięcia w rzucie oszczepem mężczyzn. Tytuł zwycięzcy Olimpiady przypadł w udziale pięciokrotnemu najlepszemu oszczepnikowi USA i aktualnemu mistrzowi

tego kraju 30-letniemu Tomasowi Pukstysowi. Chociaż jego wynik, 82,16 m, osiągnięty w ostatniej, szóstej próbie ustępuje sporo jego najlepszemu wynikowi, jednakże wystarczyło tego, by zwyciężyć w tych zawodach.

Cieszy również wynik doświadczono zawodnika kowieńskiego Arunasa Jurksusa, który także w ostatniej próbie uzyskał wynik 77,06 m. Ostnowil on nowy rekord Litwy. Porównanie najlepsze osiągnięcie sprzed 11 lat było równe 76,92 m. Trzecie miejsce w tych zawodach z najlepszym wynikiem osobistym zajął 20-letni wilanin Kestasis Celiuszius - 76,09 m.

W biegu na 200 m drugi złoty medal mistrza Olimpiady Narodowej zdobył inny Litwin amerykański Tomas Motiejunas, osiągając dobre czasy 21,1 sek.

**NA ZDJĘCIACH:** medalisti zawodów w rzucie oszczepem T. Pukstys, A. Jurksas i K. Celiuszius; na dystansie biegu na 200 m, w którym zwyciężył Tomas Motiejunas.

**Fot. Kestutis Jurele (ELTA)**  
**Rywalizowało 52 zapaśników**  
O osiem kompletów nagród II Olimpiady Narodowej w zapasach grecko-rzymskich w Kownie walczy-

li 52 zawodników, wśród których byli wszyscy najlepsi mistrzowie naszego kraju. W pięciu kategoriach wagowych zwyciężyli wilanin, zaś w trzech kowieńczykowie.

W najcięższych wagach zwyciężyli olimpijczyści. W wadze 54 kg Ruslan Wartanow pokonał w finale Michaiła Nagowycina z Visaginas, zaś w wadze 58 kg kowieńczyk Remigijus Szukewicz był lepszy od Nikolaja Zarieckiego (Visaginas).

Walkę finałową dwóch reprezentacji stołecznych (waga 63 kg) Rapolas Puklysas i Arturas Stankiewiczas pod dogrywe wygrał pierwszy. W wadze 69 kg wilanin Remigijus Gustas pokonał w finale Aleksieja Putiakiowa (Visaginas).

Najliczniej obsadzono były kategorie wagowe 76 kg i 85 kg. Po trzech zwycięstwach triumfował w pierwszej wilanin Marius Duko, zaś w drugiej inny zapaśnik stołeczny Robert Jasulewicz.

Wśród najlepszych zwycięzców kowieńczyk. Znaną na arenie międzynarodowej Mindaugas Arsenis (97 kg) pokonał wilanina Edwarda Małyscę, zaś w wadze superciężkiej Gintaras Bukausas zwyciężył Valdas Jasotisa (rejon szawelski).

**Mieczysław RADZIWIŁOWICZ**



**Wokół piłki nożnej**

# Tylko fakty

\* Piłkarze Włoch ustanowili rekord mistrzostw świata. W meczu z Austrią Giuseppe Bergomi zasnął kontuzjowanego Alessandro Nesterę już w 4 minucie gry. Była to najpóźniejsza minuta zmiany zawodnika w historii mistrzostw.

\* Brazylia przegrywa z Norwegią 1:2 poniosła pierwszą od 10 meczów porażkę w mistrzostwach świata. Po przedkolejnej reprezentacji Brazylii przegrała 0:1 z Argentyną, w 1990 roku.

\* Norwegia wygrała zaledwie dwa mecze w mistrzostwach świata. W wtorek pokonała Brazylię 2:1, a pierwszy swój sukces odnotowała w 1994 r., kiedy to zwyciężyła tym samym Amerykę Łacińską, Meksyk 1:0. W oby trzech meczach na listę strzelców wpisali się Kjell Rekdal.

\* Austria wszystkie swoje bramki we francuskich mistrzostwach świata zdobyła w ostatniej minucie meczu. Wówczas to wygrała na 1:1 w spotkaniu z Kamerunem Ustale Anton Polster, na 1:1 w spotkaniu z Chile wygrał Ivica Vastie, a Andres Herzog zdobył dla Austrii

jedynego gola, z karnego, w spotkaniu z Włochami (1:2).

\* Piłkarze Chile awansowali do drugiej rundy mistrzostw świata, nie wygrywając ani jednego meczu (trzy remisy). Chilijczycy od 36 lat nie odnotowali zwycięstwa w finałach MS. Po raz ostatni wygrali z Jugosławią 1:0 w meczu, który na ich własnych stadionach przyszył im trzecie miejsce.

**Lekkoatletyka**

# Dobry wynik Kubańczyka

W śrubę w Turynie, podczas zawodów lekkoatletycznych, Kubańczyk Ivan Pedroso skoczył w dal 8,30 m. Trosk Kemp (Bahama) w skoku w wysię osiągnął 2,31 m.

Australijka Emma George bez powodzenia atakowała rekord świata w skoku o tyczce (4,60), kończąc konkurs wynikiem 4,40 m. Druga była Rosjanka Tatiana Griwriewa 4,30 m.

W skoku w dal Włoszka Fiona May uzyskała 6,83 m. Andriej Abduwaliev w rzucie młotem osiągnął 80,70 m, przegrywając o 17 cm Węgra Balazsa Kiss.

**KURIER WILEŃSKI**

BIENNIK NEZALEŻNY

- codzienne wydanie  
- sobotnie wydanieSZANOWNY,  
DROGI CZYTELNIKUDo 18 lipca trwa prenumerata „KW”  
na sierpień i pozostałe miesiące 1998 r.Koszty prenumeraty  
dla Czytelników „KW” na Litwie:

	1 mies.	3 mies.	5 mies.
z dostarczaniem przez pocztę	19 Lt	57 Lt	95 Lt
bez dostarczania (w szkołach)	16 Lt	48 Lt	80 Lt
w księgarni S.K.	15 Lt	45 Lt	75 Lt
w redakcji	14 Lt	42 Lt	70 Lt

„Kurier Wileński” (sobotnie wydanie)

	1 mies.	3 mies.	5 mies.
z dostarczaniem przez pocztę	3,9 Lt	11,7 Lt	19,5 Lt

„Kurier Wileński” można zaprenumerować na każdej poczcie.

Indeks „Kuriera Wileńskiego” - 0044 (codzienne wydanie)  
Indeks „Kuriera” - 0172 (sobotnie wydanie)

Obóz dla dzieci w Trockim Historycznym Parku Narodowym z nauką jeździectwa, żeglarstwa i muzykowania oraz obcowaniem w języku obcym.

Tel. w Wilnie (8-22) 64-00-64, 64-09-75  
S.A. „Laksztas”

(Zam. 389)

Krytyczne dni  
i godziny  
w czerwcu26, piątek (20.00-22.00)  
29, poniedziałek (13.00-15.00)

## KALENDARIUM

\* Piątek (26.VI) jest 177 dniem 1998 r.

Do końca roku pozostało 188 dni.

\* Znak Zodiaku - Rak.  
\* Imieniny: Jana, Pawła, Rudolfa.  
\* Wschód Słońca - 3.43, zachód - 21.00.

Długość dnia 17 godz. 17 min.

\* Księżyc. Nów - od 24 czerwca.

SAMOLOTEM:  
HISZPANIA  
TURCJA

- 1\* Indywidualne wycieczki do Paryża, Włoch, Austrii.
- 2\* Podróże poznawcze po Europie: Czechy, Węgry, Francja, Włochy, Holandia, Austria, Niemcy itd.
- 3\* Załatwiamy dokumenty na otrzymanie wizy

Naugarduko 36, Vilnius,  
tel. 26-08-36, 23-93-34

## ZATRUDNIĘ

Zatrudnię kobiet do pracy  
w kiosku.

Tel. 53-73-39. (Zam. T-21)

Sprzedam samochód VAZ 2105  
1984 r.  
Tel. 75-12-52. (Zam. D-422)S.A. „Kultūrinės ir sporto prekės”  
oferuje do nabycia:

- \* używane skutery (Japonia) - cena do 1500 Lt;
- \* rowery dla dorosłych i dzieci (Hiszpania);
- \* artykuły sportowe;
- \* świecące kijki (USA);
- \* przybory kancelaryjne;
- \* zabawki.

Adres: ul. Kirtimų 49,  
Aukštieji Paneriai, Vilnius, tel. 64-11-13, 64-19-41,  
64-27-48. (Zam. B-5)DROBNE  
ZA DARMO

KURIER WILEŃSKI

Uwaga!

Codziennie

w „Kurierze Wileńskim”  
możesz zamieścić drobne prywatne  
ogłoszenie do 5 słów za darmo!

Kupon .....

Adres, tel. ....

Po wypełnieniu powyżej zamieszczonego kuponu z treścią ogłoszenia prosimy go wyciąć i wysłać na adres redakcji.  
2056 Vilnius, Laisves 60,  
„Kurier Wileński”, dział reklamy, tel. 42-69-63.

1 LIPCA



OBCHODZI SWOJE 6. URODZINY

Drodzy słuchacze, chcielibyśmy Was wszystkich zaprosić na święto. Niestety, na Litwie nie ma takiego miejsca, gdzie mogliby się zmieścić wszyscy.

## UWAGA!

Zapraszamy do udziału w naszym świątecznym konkursie. Prosimy o przysłanie, przyniesienie, przywiezienie przepisu na dowolne danie, którym moglibyśmy poczęstować gości podczas świątecznej imprezy.

6 autorów - najbardziej pomysłowych i oryginalnych przepisów zaprosimy na obchody 6 rocznicy Radia „Znad Wilii”.

Szczegółowa informacja pod numerem: tel. 8-299 301 87.

Na Wasze zgłoszenia czekamy do 28 czerwca br. pod adresem: Radio „Znad Wilii”. Al. Laisves 60. 2056 Vilnius

## GŁÓWNI SPONSORZY

OGMIOS ASTRA

aiwa

## PARTNERZY

K KREDYT BANK PBI S.A.

unicef

BTV MOTERIS

Dodatek „Lietuvos rytas” „SOSTINĖ”  
Program Telewizji Litewskiej „NAKVIŠA”

## SPONSORZY

KOMPASS

AB  
„KILIMAI”

VCA

Novo Nordisk

VORTO  
RENOVACIJAEGGO  
REKLAMOS  
AGENTŪRAgo  
ARABICASklep artykułów sportowych „JIVA”, Kalvariju g. 18, Vilnius  
Studium fotograficzne Audriusa Zavadsksa, tel. 22 44 85, 22 19 57

KURIER WILEŃSKI

BIENNIK NEZALEŻNY

Wydawca

ZSA „Kurier Wileński”

Drukuje SA „Spauda”

p.o. redaktora naczelnego  
Danuta DANOWSKANasz adres: Laisvės pr. 60  
2056 Vilnius, Lietuvos Respublika  
Indeks 0044 SL 322, ISSN 1392-0405  
E-Mail adres kurier— w @ post. 5 ci. ltTELEFONY: sekretariat redaktora naczelnego — 42-79-01, zastępcy redaktora — 42-79-04, 42-79-73, sekretarz redakcji, zast. sekretarza — tel./fax 42-79-49.  
DZIAŁY: problemów społecznych — 42-78-72, ekonomiczny, życia wsi, stołeczny, kultury 42-79-68, literatury i sztuki, polityczny, szkolnictwa i młodzieży, listów — 42-79-64, sportu — 42-79-04, reklamy i ogłoszeń — 42-69-63. Fotokorespondent — 42-90-81.Ogłoszenia i reklamę do „Kuriera Wileńskiego” przyjmuje się pod adresem:  
Dom Prasy, Laisvės pr. 60, piętro 11, pokój 1101, tel./fax 42-69-63, 42-78-63,  
w dniach pracy od godz. 9.00 do 17.00.Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Opinie  
czytelników zawarte w ich listach nie zawsze są zbliżone  
z opinią redakcji.Dyżurny redaktor  
Krystyna  
ADAMOWICZ